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IŠSIPLĖTĖ SUDANO NERAMUMAI
Kruvinos riaušės ir generalinis streikas 

reikalauja naujos vyriausybės
(LAIKO. — Iš Sudano ateina žinios apie kruvinas riaušes 

ir padegimus, kurių priežastys nėra visai aiškios. Karinė dikta- 
tatūra, kuriai vadovauja prezidentas Abboud, pažadėjo greitu 
laiku perduoti valdžią j civilių rankas. Studentai, reikalaudami 
laisvų rinkimų, nepamiršta ir imperialistų, kurie esą kalti dėl visų 
Sudano negerovių, šalia vidaus reikalų, kaip laisvi rinkimai ir 
diktatūros sušvelninimas, Sudaną kamuoja ir labai senus laikus 
siekiančios rasinės nelygybės.

Artėja rinkimai BRITU EKONOMINIAI SUVARŽYMAI

Sudano gyventojai yra valdo­
mi arabų kilmės žmonių, dau­
giausia moslemų tikėjimo, kai 
didelė dauguma pietinio Sudano 
gyventojų yra negrai, čia buvę 
arabų vergais, tarp jų yra daug 
krikščionių ir įvairių pagoniškų 
sektų.

Jų tarpe prieš vyriausybę nu- 
sistačiusios partijos kursto ne­
ramumus ir reikalauja autono­
miškos provincijos. Negrai kal­
tina Sudano valdžią išnaudoji­
mu ir nenori gyventi arabų do­
minuojamam krašte.

Politiškai prispaustos politi­
nės grupės reikalauja daugiau 
politinių laisvių, kurias dabar­
tinė karinė diktatūra užgniaužė 
jau 1958 metais.

Visų šių nepatenkintų grupių 
reikalavimai yra išnaudojami ko­
munistinių organizacijų, kurios 
smerkia už Sudano neramumus 
Ameriką. Buvo gerokai apdau­
žyta JAV ambasada Khartoume 
ir apdegintas vieniu JAV infor­
macijos knygynas. Per neramu­
mus jau užmušta 11 ’astnėfni ir 
didelis skaičius buvo sužeisti. 
Kruvini neramumai buvo kom­
plikuoti ir didelio generalinio 
streiko, kuriame dalyvaua val­
džios tarnautojai, ūkininkai, ge­
ležinkeliečiai ir medicinos gydy­
tojai. Jie reikalauja naujos lai­
kinos vyriausybės.

Padėties Sudano sostinėje ne­
pagerino ir tai, kad valdžia pra­
dėjo bangą areštų tarp svarbių 
politinių Sudano asmenybių. Ka­
lėj iman pasodinti buvo ankstes- 
niose Sudano vyriausybėse dir­
bę ministerial, jų tarpe buvęs 
min. pirmininkas Azhari.

Ikeda prarado balsą
TOKIJO. — Japonijos minis- 

teris pirmininkas Ikeda, kuris 
jau ilgas laikas turi gerklės aug­
lį ir negali kalbėti, atsistatydi­
no iš savo pareigų. Premjeru 
Ikeda išbuvo keturis metus. Jo 
vieton Liberalų — demokratų 
partija paskirs kitą asmenį, nes 
rinkimai Japonijoje turi įvykti 
tiktai 1967 metais.

Ikedos laikais Japonija pada­
rė didelę ekonominę pažangą. Už­
sienio politikoje Ikeda bandė su­
kurti stiprią Japoniją, kuri są­
jungoje su JAV ir Europos vals­
tybėmis atsvertų Azijoje įsiga­
lintį komunizmą. Japonijos pre­
kyba su komunistiniais kraštais 
buvo nemažai kritikuojama na­
mie ir užsienyje, tačiau Ikedos 
vyriausybė pamažu prekybos 
santykius didino, nurodydama, 
kad Japonija, kaip industrinis 
kraštas yra priversta savo gami­
nius eksportuiti, o Azijos kraš­
tai yra natūrali Japonijos ga­
miniams rinka.

Daktarai, kurie ligoninėje gy­
do japonų atsistatydinusi minis­
ter! pirmininką praneša, kad Ike­
da gali išbūti ligoninėje šešis 
mėnesius. Tiek laiko gali už­
trukti, kol jis vėl galės vartoti 
savo balsą. Gerklės auglys turi 
vėžio žymių ir jo gydymui rei­
kėsią vartoti radiaciją.

1$ VISO PASAULIO

— TOKIJO. — Indonezijos 
prezidentas Sukamo atvyko į 
Japoniją, iš kur jis mano apsi­
lankyti šiaurinėje Korėjoje. Po 
pasaulį jis jau senai važinėjasi, 
dar prieš ųešališ.kųjų tautų kon­
ferenciją lankęsis Maskvoje ir 
Pragoję.

— WASHINGTON AS. —Nau­
jasis JAV ambasadorium EI Sal­
vadore paskirtas Raul Castro. 
Jis yra kilme meksikietis, tapęs 
JAV piliečiu 1939 metais. Gar­
siai Kubos Castro šeimai jis vi­
sai ne giminė.

— LA PAZ. — Bolivijos vy­
riausybė tikisi daugiau neramu­
mų ir streikų, nes į studentų 
sukeltas riaušes pradeda įsikiš­
ti galinga kasyklų darbininkų 
unija, kurios studentai prašė pa­
dėtį atsikeršyti už keturių stu­
dentų mirtį nuo policijos rankų.

— PALERMO. — Šiame Sici­
lijos uoste lankosi sovietų tu- 
rtstfnis .laivas, “Litrą”. Ifr-jo 
pabėgo ir politinį prieglobstį ga­
vo du čekų turistai.

— NEW YORKAS. — Jungti­
nės Tautos šią savaitę svarstys 
dviejų naujų valstybių priėmi­
mą į JT organizaciją. Naujieji 
kandidatai yra Malta ir Zam­
bia.

— LEOPOLDVILLE. — Su­
kilėlių valdomoje Kongo dalyje 
yra apie 800 užsieniečių, kurie 
negali išbėgti. Jų tarpe namų 
arešte yra laikomas Amerikos 
konsulas Michael Hoyt ir keturi 
jo tarnautojai.

— HAVANA. — Kubos vy­
riausybė pranešė, kad keturi ku­
biečiai penktadienį bandė pa­
bėgti iš Uragvajaus ambasados, 
kurioje jie buvo gavę politinį 
prieglobstį. Vienas iš bėglių bu­
vo nušautas, kiti trys buvo su­
imti. Jie bandė pasiekti laivą 
pasinaudodami Uragvajaus am­
basados automobiliu. Kartu jie 
vežėsi ir Uragvajaus diplomatą, 
kurį jie privertė juos nuvežti j 
uostą, kur buvo paruoštas lai­
vas. Policija juos pastebėjo ir 
per susišaudymą, vienas buvo 
nušautas.

— PANAMA. — JAV kariuo­
menės manevrai, kuriuose da­
lyvaus ir šešių Pietų Amerikos 
valstybių kareiviai prasidės 
gruodžio mėn. 6 dieną, Peru. Ma­
nevrai tęsis tris dienas, be JAV 
ir Peru manevruose dalyvaus Ar­
gentinos, Bolivijos, Kolumbijos, 
Paragvajaus ir Venezuelos ka­
riuomenės.

Nenori būti kariais
SAIGON AS, P. Vietnamas.— 

Antradienį įvykusiuose mūšiuo­
se buvo užmušti 80, o nelaisvėn 
paimti 40 komunistinio Viet 
Kongo kareivių. Tuo tarpu, Viet­
namo vyriausybė pradėjo akciją 
prieš visus jaunus vyrus, kurie 
nenori tarnauti kariuomenėje. 
Visi 20-26 metų amžiaus vyrai 
turi iki lapkričio 8 dienos užsi­
registruoti karinei tarnybai.

Kairėje matoma* Phan Khac Suu, paskirta* Virinamo prezidentu, o 
dalinėje matoma* Tran Van Huong, iki iio mete buvę* Saigono me­
ras, dabar paskirtas nauju Vietnamo premjeru. Gan. Khenh yra ka­
riuomenės vadas. Jis perduos vyriausybe civiliam*, kai tik naujoji 

vaidila sugebės susiorganizuoti. 4
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MASKVOS “IZVESTIA” APIE VIENYBĘ
Rusai nebeturi "mažyjŲ brolių",, visi lygūs

MASKVA. — Sovietų Sąjungos vyriausybės organas “Izves­
tia” pirmadienį išsispausdino straipsnį, kuris, matyt, skirtas 
įtikinti suvažiavusias Maskvon užsienio komtUįistų delegacijas, 
kad Maskvoje niekas nepasikeitė, kad ChruščišįfVo linija bus tę­
siama ir toliau. Maskvoje su dideliu nepasitenkinimu buvo pa­
stebėta, kad Europos komunistai nepritaria Chruščiovo pašali­
nimui ir jam mestais kaltinimais. įPriešingai, vengrų, lenkų, čekų 
ir italų komunistai Chruščiovą ėmė girti.
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VĖLIAUSIOS ŽINIOS
“Izvestia” savo straipsny ra­

šo, kad “nauji savitarpinės pa- 
gelbos ir draugystės ryšiai, pa­
grįsti abipusės pagarbos nepri­
klausomybei ir suverenitetui 
principais, išsivystė tarp” social

munistų partija laiko savo šven­
ta pareiga tęsti toliau brolišką 
socialistinių tautų draugystę ir 
plėsti bendradarbiavimą visose 
ekonominio, socialinio, politinio 
ir kultūrinio gyvenimo srityse”.

Kitas sovietų laikraštis “Trud” 
paskelbė panašias mintis, įrodi­
nėjančias, kad vienybė ir drau­
gystė socialistinių valstybių tar­
pe yra būtina, kad komunistinė 
sistema išgyventų ir piėstųsi. 
Esą labai svarbu, kad visos prieš 
imperializmą kovojančios jėgos 
būtų suvienytos viename komu­
nistiniame judėjime. Ekonomi­
nio l>endradarbiavimo susitari­
mas tarp sovietų ir Europos ko­
munistinių kraštų esąs pats svar­
biausias socialinės pažangos įvy­
kis.

“Izvestijos” straipsnis pava­
dintas “Lygiųjų bendruomenė”, 
jame nėra minima komunistinės 
Kinijos ar kitų komunistinių val­
stybių Azijoje vardai. Gaunasi 
įspūdis, 
jungti į 
Europos

kad Maskva nori su- 
glaudesnes gretas savo 
komunistinius draugus.

Vienoje pasklido žinios, kad 
Kremliaus naujieji vadai daro 
spaudimą į suvažiavusias dele­
gacijas, kad jos padėtų pasmerk­
ti Chruščiovą.

šią savaitę Maskvoje vyksta 
svarbūs {vykiai, apie kuriuos pa­
saulis sužinos tik vėliau.

Nelaimė manevruose
HUELVA. Ispanija. — JAV 

ir Ispanijos bendri kariniai pra­
timai, kuriuose dalyvauja svar­
bios JAV laivyno grupės, buvo 
sugadinti įvykusios nelaimės. 
Bandant išlipimus ii jūros j sau­
sumą, susidūrė du kariniai JAV 
malūnsparniai ir žuvo devyni jū­
rų pėstininkai. Susidūrimas įvy­
ko maždaug 900 pėdų aukštumo­
je. Abudu lėktuvai nukrito deg-
dami. Nors viduje buvo 22 ka­
reiviai, kiti liko gyvi, tik buvo 
sužeisti.

♦ Dėl nepaprastų liūčių šiau­
rinėje Jugoslavijos dalyje išsi- 

liestas Zagreb miestas, kuris pri­
skaito 470,000 gyventojų. Kaip 
pranešama, nuo potvynio ten žu­
vo 18 žmonių. Apie 70,000 gy­
ventojų apleido miestą, ieškoda­
mi saugesnės vietos.

♦ Po Anglijos užsienio reika­
lų ministerio Walkerio konferen­
cijos su Valstybės departamen­
to sekretorium Dean Rusk buvo 
paskelbta, jog pasitarimas ėjęs 
gana sklandžiai.

♦ Prancūzijos parlamente so­
cialistai ryšium su prasidėju­
siais ūkininkų neramumais pa­
siūlė išreikšti vyriausybei nepa­
sitikėjimą. Kadangi de Gaulle 
šalininkai parlamente turi didelę 
daugumą, tai nesitikima, kad pa­
siūlymas bus priimtas.

Dar nepasiruošę 
nepriklausomybei
LONDONAS. — Britų vyriau­

sybė labai griežtais žodžiais įspė­
jo savo kolonijos Rodezijos vy­
riausybę, kad neskelbtų nepri- 
klausomybės l>e Ixmdono sutiki­
mo. laisvę šiam kraštui britai 
yra pažadėję duoti tik tada, kai 
gyventojai bus jai pasiruošę. 
Kraštas, kuriame yra apie 4 mi-
lijonus gyventojų, yra šiuo me­
tu valdomas vien baltųjų, kurių 
tėra keli šimtai tūkstančių. Ži­
nodami, kad nepriklausomybę 
britai suteiks tik demokratiškai 
išrinktai vyriausybei, Rodezijos 
baltieji nutari pasiskelbti nepri­
klausomasis l<e Londono pritari­
mo. Jie sušaukė 622 afrikiečių 
genčių vadus ir pirmadienį neva 
gavo jų sutikimą gyventi baltų­
jų mažumos valdomam nepri­
klausomam krašte.

Britų vyriausybė įspėjo, kad 
jei Rodezija pasiskelbs nepri­
klausoma, tas veiksmas bus bri­
tų vyriausyl*ės laikomas maiš­
tu ir sukilimu, kuris, kaip veis­
tybės išdavimas gali būti smar­
kiai baudžiamas. Britų vyriau­
sybė tik tada duos nepriklauso-

JAV rinkimuose dalyvaus 
rekordinis balsuotojų skaičius

NEW YORKAS. — JAV rin­
kimų diena artėja ir partijų kan­
didatai įtempia paskutines savo 
jėgas privilioti kuo daugiausią 
balsuotojų j savo pusę. Paskuti- 
niai prezidento rinkimai, 1960
metais turėjo rekordinį balsuo­
tojų skaičių — 68.8 milijonus. 
Šiais metais balsuotojų amžiaus 
sulaukė dar apie penkis mili­
jonus amerikiečių. Manoma, kad 
balsuojančių gali būti net 75 mil. 
Daugelis Amerikos pietų valsti­
jose gyvenančių negrų balsuos 
pirmą kartą.

Virginijoj įstatymais neseniai 
buvo panaikinti balsavimo mo­
kesčiai, kas įgalins apie 1 mil.
daugiau žmonių eiti balsuoti. Di­
delė propaganda buvo praves­
ta ir kitose pietinėse valstijose, 
kas ten padidino užsiregistravu­
sių skaičių.

Partijų kandidatai
Dvi didžiausios partijos yra 

demokratai ir respublikonai, ta­
čiau yra ir kitų, kurios mažiau 
žinomos, bet gaus daug pasekė­
jų balsų. New Yorke liberalai 
savo kandidato į prezidentus ne­
išstatė tačiau turi kandidatus 
į visą eilę New Yorko valstijos 
postų. Senatoriumi jie nori ma­
tyti Kennedy, o į prezidentūrą 
jie pasirinko demokratų kandi­
datus. Konservatoriai New Yor­
ke turi jr į senatorius savo žmo-

Socialistų darbo partija į JAV 
prezidentus siūlo Eric Haas, į 
senatorius jie turi Emanuelį, o 
socialistų darbininkų partija į 
prezidentus siūlo Clifton De Bar­
ry, į senatorius Garzą.

Šios dvi mažosios partijos ne­
daug teturi pasekėjų, todėl jos 
rinkiminėje kampanijoje nėra 
svarbios.

— WASHINGTONAS. — Pir­
madienį valstyltės departamen­
tas pranešė, kad baigiama susi­
tarti su Jugoslavija dėl pasikei­
timo stipendininkais tarp šių 
abiejų kraštų. Stipendijas yra 
gavusios Fulbright vardą, nes 
šis senatorius jas yra pasiūlęs. 
Šiuo metu jis lankosi Jugoslavi­
joj, kur galvoja išbūti 10 dienų.

— TOKIJO. — Pasibaigus 
Olimpiadai krepšinio žaidynėse 
pirmauja Amerika, antra Sovie­
tų Sąjunga, po jos eina Brazilija 
ir Porto Rico. Sovietų koman­
doje buvo du latviai Kruminš ir 
Kalninš.

myl>ę, kai nauja konstitucija įsi­
galios ir garantuos daugumos 
teisę juodiesiems gyventojams.

Po kaily dlany stipraus lietaus Ju9»tlavl|a|e, smarkiai pakilo Sava 
upė* vanduo. Zagrebo srlty|o vietomis |l* pakilo net 17 pėdy, nu- 
neU silpnesnius tiltus, nugriovė namu* Ir padarė mH i leniniu* nuo- 

stollus.

Naujoįi valdžia uždėjo mokesčius ant įvežamų prekių
LONDONAS. — Naujoji darbiečių vyriausybė, kuri prie- 

rinkimus pažadėjo "100-tą dinamiškų sprendimų dienų”, pradėjo 
savo veiklą naujais ekonominiais suvaržymais. Jau kuris laika- 
britų importuojami iš užsienio žaliavos ir reikmenys smarkiai 
pralenkia eksportuojamas prekes. Atsirado didelis trūkumas už­
sienio valiutos, ir aukso atsargos ėmė mažėti. Svaro vertė ėm<
kristi.

Pirmadienį naujasis ministe- 
ris pirmininkas Harold Wilson 
pranešė, kad laikinai bus uždėti 
15-kos procentų mokesčiai ant 
visų importuojamų prekių. Tuo 
pačiu buvo pranešta, kad eks­
portuojami gaminiai gaus mo­
kesčių palengvinimų.

ir Italija išreiškė savo susirūpi­
nimą dėl naujo britų patvarky- 
mo. italų tekstilės gaminiai, vo­
kiečių mašinos ir olandų žibalo 
gaminiai bus stipriai paliesti. 
Galimas daiktas, kad Europos 
bendrosios rinkos partneriai ban­
dys atsikeršyti, nustatydami ko­
kius nors suvaržymus britų pre­
kėms. Apie 70% prancūzų par­
duodamų prekių bus paliestos, 
tuo tarpu, kai iš Kanados per­
kamų prekių bus paliesta tik 
trečdalis.

Visa Britanijos spauda vakar 
palankiai pasisakė apie darbie­
čių vyriausybės priemones at­
statyti užsienio prekybos balan­
są. Net ir opoziciniai konserva­
torių laikraščiai pagyrė Wilsona 
už tokių nepopuliarių, bet rei­
kalingų priemonių panaudojimą. 
Esą geriau laikinai pakeltos kai­
nos, negu piniginio vieneto — 
svaro nuvertinimas arba impor­
tų sumažinimas.

JAV valstybei departamento 
kalbėtojas McCloskey pirmadie­
nį pareiškė, kad JAV pasiren­
gusios bendradarbiauti su Di­
džiąją Britanija sprendžiant jos 
problemas. Nors naujieji pa­
tvarkymai apkarpys JAV išve­
žamas prekes į Britaniją, Wa­
shingtone laikomasi ilgalaikės 
pažiūros, kad geriau sumažinti 
eksportai, negu ekonomiškai ne­
pajėgus ir krizių kamuojamas 
sąjungininkas.

Sovietai bara savo 
olimpinius vadovus

TOKIJO. — Pasibaigusi 18-ji 
pasaulinė Olimpijada praėjo la­
bai gerai, nors oras pasitaikė 
lietingas ir turistų skaičius To­
kijo mieste buvo mažesnis negu 
tikėtasi. Japonų organizacija 
buvo visur l>e priekaištų, jie pa­
sirengimams išleido daug pini­
gų, kurių dalį manė atgauti iš 
suvažiavusių svečių. Nors pats 
stadijonas. kuriame vyko žaidv- 
nės visą laiku buvo pilnas, daug 
japonų sėdėjo namuose prie te­
levizijos priimtuvų ir Tokijo 
prekybininkai turėjo dar ma­
žiau biznio, kaip paprastomis 
dienomis.

Sovietai, grįžę iš Olimpiadc? 
namo buvo užpulti savo laik 
raščiu už menkus rezultatus. 
Nors bendru medalių skaičiumi 
jie žaidynėse pirmavo, tačiau 
JAV juos nugalėjo pirmųjų vie­
tų — aukso medalių skaičiumi. 
Amerikos sportininkai geriau 
pasirodė tik 1952 metų Olimpia­
doje. kur aukso medalių buvo 
gauta 40, prieš šių metų 36. Ge­
riausi sovietų metai buvo I960, 
kada Romos žaidynėse jie laimė­
jo 13 aukso medalius.

Sovietų darbo unijų laikraštis 
"Trud” paklausė, “ką dabar pa­
sakys sporto vadai, kurie priža­
dėjo 15-50 aukso medalių? ‘Mū­
sų pralaimėjimai Tokijo negali 
būti aiškinami vien tik kitų 
kraštų atletų gerumu. Trenira­
vimo sistemos yra nepakanka­
mos lengvosios atletikos, šaudy­
mo, būriavimo ir dviračiu spor- 
tuase”, pabaigia savo pabari­
mus sovietų laikraštis.

Trūksta žaliavų
Didžioji Britanija, praradusi 

po karo savo kolonijas ir užjū­
rio dominijas, labai mažai tetu­
ri žaliavų ir žemės turtų. Viską 
reikia nusipirkti iš užsienio. Net 
ir žemės ūkio produktų neužten­
ka, bet tenka importuoti iš kitų 
kraštų. Dėl šių priežasčių, ge­
rais laikais, kada ekonomija kra­
šte žydi, atsiranda noro užsie­
nyje pirkti per daug. Jau kelis 
kartus vyriausybė buvo privers­
ta importus suvaržyti ir apsun­
kinti gyventojų perkamąją ga­
lią. šitokie vyriausybės patvar­
kymai būna nepopuliarus gyven­
tojų tarpe, todėl praėjusioji vy­
riausybė šiais metais vengė su­
varžyti eksportus, kad nepa­
kenktų rinkiminiuose metuose 
savo partijos galimumams.

Kanada susirūpino
Didieji britų bizniapartneriai, 

JAV ir Kanada susirūpinę, kad 
naujieji ekonominiai suvaržymai 
gali pakenkti dolerio rinkai. Wil- 
sonas pareiškė, kad nauji mokes­
čiai nepalies paliavų, maisto pro­
duktų ir tabako, tuo nuraminda­
mas kanadiečius, kurie parduo­
da britams daug kviečių popie­
riaus ir tabako.

JAV prekių įvežimas į Brita­
niją naujojo potvarkio bus pa­
liestas. nes iš čia daugiausiai 
įgabenama mašinų dalys ir pa­
gaminti industriniai produktai. 
Daugiausiai bus paliesti Euro­
pos pramonės kraštai, kurie apie 
57 procentus savo įgabenamu į 
Britaniją prekių turės bandyti 
parduoti su naujai padidintais 
mokesčiais.

Wilsonas savo kalboje paaiš­
kino, kad mokesčių padidinimas 
tėra laikina priemonė, kurią seks 
bandymai padidinti krašto pro­
dukciją. Wilsonas, kalbėdamas 
į lautą per televiziją, paaiški­
no, kad nauji mokesčiai palies 
tuos gaminius, kuriuos Britani­
ja turėtų sugebėti pat i pasiga­
minti.

Paliesta Europos rinka
Prancūzija, Vokietija, Airija

jt *



LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA PSKTN. BALYS VOSYLIUS

STOVYKLOS NUOTAIKA
PHUtflTA | SAI|

šimtas tėvelių ir mamyčių, kurie apsilankė į "Aušros Vartų” 
fedČių turite iškftairigą rteigą stovyklai pufotafriti, surengtą 
spalio 25 d. Chicagos Jaunimo Centre, buvo npptebiuti niekad1 
nematytu sueigos turiniu: vtoa sueiga ryke stovykline dvaute, fc- 
keHant gražiausius ir įdomiausius buvusios stovyklos gyvenimo

Sueigoje dtffyvavuitfų škauėftjptoš spaudos TridMais, o Vadovės 
skiričius —PUt 143, — tvarkin­
gai išsirikiavusiu ir drausmin­
gai PušitUlkusių, stiprino įapū-, 
dį, kad mūšų jaunimas stipriai 
laikbsi savųjų tarpe ir kad mie-< 
Tieji tėvkl, leisdami saVo vaikams, 
škautaufi, ftibai rimtai Žiūri į 
skautavfbiojirtštiię, jausdami di-Į 
dėlę piirtmą auklėj lino darbe.

Apdovanoti pasižymėję

šioje štovyklos pabaigtuvių 
šttėtgbje įtoaftkėjb, kad stbVyk- 
lavlmd mutu visos vadovės ypa^ 
atšidėjusrite ir Šu iiepalfirtsta 
energija aukojo savb jėgas ir 
gabumus, skaučių rėmėjai —1 
techninį darbą, b tėvuliui — nuo­
širdų pritarimą ir apsilankymą 
stovykloje.

šia proga Vyriausioji Skkuti- 
ninkė v. s. Onk Zailskienė Savo 
įsakymti Seserijai apdovanojo 
Ordinu "Už Nuopelnus” su rė­
mėjo kaspiffa Viktorą Silėną ir 
Lindą RamanaUŠką. “VėHaVbs” 
Žymeniu — vyr. &rtn. Virgini­
ją Bobinaitę Ir škftn. Elenutęi 
Sitrrnaftę, buVttštos štovyklds ad­
jutantą, "Pažangumo” Žymeniu, 
— Kristiną Sodefkaitę, Afmų 
Vaitait’y'tę ir KriŠtfną XrtTtrtgHy- 
tę. Ttmtfnfnkė S. i. Bobiidetė

M

— padėkos lakštais.

Penkerių metų skautukė — 
IHJRImfyjI ktujwxv

Stovyklą prisimenant, laužau 
vyko prie aukuro. Kaip kad ir 
vasarą, viršum aukuro buvo iš­
kelta “Romuvos” atovykloe gai­
rė, giedant savąją giesmę, kurią 
specialiai stovyklai parašė s. Alė 
Namikiepė, Taip pat stovyk- 
liškai pakeltos musų tautinė ir 
kfttdrfkoe VČHavro.

Luošas, kuriam vadovavo V. 
skltn. Virginija Bobinsitė. pė- 
rodė daug gražių vaizdų iš sto­
vyklos gyvenimo, kėlė visų nuo­
taiką, o ypač nestovyklavusių, 
ir tėveliai su mamytėms prie vai­
šių kavos puodelio'', nuoširdžiai 
džiaugėsi, šalia visų gerai pa­
vykusių pasirodymų, ypač Vi­
siems nustebimą Sukėlė Faustą 
BobinąitA dar tik penkerių me­
tų amžiaus. Ji, išėjusi į priekį,, 
pravedė skautišką šūkį ir vteūs, 
sužavėjo.

kt. Perduodama, s. R, Kučienė 
tarė žodį, 
jį toblą, kaip

lietuviški

tintakė, pažymėo, jog
ros Stovykla btfvusi
riausiai pavykusių ir išreiškė vi­
soms gausioms vadovėms ir 
Skautėms savo padėką.

Skiltininkės iš pabaigtuvių 
vainiko paėmė po ąžuolo šakelę,

dferte rttiniką turite, o parneš­
tosios 4 skilti ąžuolo Šakelės 
nuolat primins talpartttaą Vi­
soms ataroms. B.

1$ MŪSŲ KRONIKOS
Vyriausiojo Skautininko 

svafRfrif ritas
Chicagos Skautininkių-ių 

Ramovei 15 m. sukaktuvių proga

Chicagos Skautininkų-ių Ra­
movei švenčiant 15 metų gyva­
vimo sukaktį,, sveikinu šį minė­
jimą siiruošusią ramovės valdy­
bą, čia suslrįnkuąius seses ir bro­
lius Lietuvių Skautų Brolijos

vardu. Linkiu jums Ir toliau lš-

brolly

sų skautiškoje veikloje. Vienus 
gyvenimo nafta, kitos svetimi

Ši ai tis visiems sužadina l tęsti XXt  ̂

įąjungob Vadov^vėa

šieji Skautininkai j. s. Bronius 
Juodelis ir v. s. Ona Zailskienė.
Sdfeoje tavo perrinkto ti pati 
valdyba fe vitaeriaoM nfetas: 
pirm. — P. Nefe, -ųarlai: v. s.
M. RoškUvienė, ps. A. Efvfenė, 
ps. dr. S. Budrys ir ps. V. Kučas. 
Sukaktuvinę sueigą vedė pa. A. 
Kėžells.

ė Trys Tėvų Komitetai (Li-. 
tuanicoe, Aušros Vartų ir Kęr-luomiuo, nuoivo u fe.

4ikvės) felto 24 K. suite gė Žiu <yo

e*7 J |

dusius. Tegul mūsų visų atlie-

biau ■ 
mingt 
klą.

MWMtoa skautuos 

notranmej

kaktuvesmlhėji 
vo apditankyntu 
tininKUBI V mm 
bė BfOKjl* ir S

irt intaką*

tę. Ttmffnriikė S. j. fe 
pakėlė į vyreSmiŠkumkH 
Valeriją Spėtrtytę,7fejfti 
kytę ir Nijolę BertataVfi 
skfltfninkės Tafpšhį), ifiti 
dtfkkftę Ir 'Rašą 'ŠttėttiHĄ 
skftthrffūtės fetpSfif).

Visos sttfvVkJbs BkfltfttttkėS' 
apdovanotos naujaisiais skatttiš-

dt<
Sueigos pabaiga, o drauge Ir. 

“Romuvos” stovyklos pabaigth- 
vės atliktos gražiomis apeigo-* 
mis, ktirias puošė ųžuolp šakų 
WfJita. R.R.R'tiūMdė. ’Romti-

pfelgtevifths

TantlTrnnrei s. J. DwinWnei araU-
. u/, . lAA > I

ge su sTOVyKirnRl llfrUr: JfafHM 
IČrttfs, stovykftfffefe UŽraš&fs iri

SkoutRrteoji šeima tikisi į
MWŲ Vl^Ų YkLltoS

Laukiame įsijimgKmt į neužmatomus Seserijos darbo bartai 
visų mielųjų skantininkių ir vyresniąją skaučių. TeneHeka nė 
vieno iš mūsų pasyviųjų eilėse. Didžioji Skautiška šeima laukia 
nuoširdžios taikos. Mes turime tesėti duotąjį įžodį. Ncevarbu, ar 
jį davėme Panemunės ar Pažaislio šiluos. Alpių papėdėj ar Baltijoa

įžodžio įsipareigojimai lieka tie patys. J ak mes priklausome Skau-: 
čių Seserijai, tai pačiai, kuri 1918 m. Sužibo mūsų sostinėje Vil­
niuje, bematant su nuostabia jėga užplieskė širdis mėsų mokslei­
vijos, gaivalingai atgijo tremtyje, o išeivijoje, laisvuose kraš­
tuose, vėl gražiausiai išsiskleidė, puošdama lietuvių gyvenimą, ne 
retais atvejais užburdama ir savo gyvenamų kraštą Skautas ir i 
skautes.

v. s. Ona Zaitekieta,
LSS Vyriausioji Skautininkė

tuntų vftbprtms pndėfe rtbiK- 
rą. Tėvai tttivo Wnttebhrti awi- 
rihkusių vadtftų flldeliu tfrkiČfa- 
ml, ir iŠ atričos pusės — vadb- 
vai buvo nustebinti taip pat di­
deliu tėvelių ir mamyčių Xkal- 

akivaiz-
nuo- 

mielojo

iiumi. Abidvi trap 
' 'lėtom ULQZlBl SUUraW, KBS JI 

SirtiZlHI iUFImIW. THu

lletuviSKojo jaunimo

Sį vadovų pa

Filmą stovyklose suko tėvas A. 
Kazys, S. J.

★ Dailininkė Žila Sodeikienė, 
kuri yra mums nupiešusi "Mūsų- 
Skautijoe” vinjetę, dalyvauja 
jaunųjų dailininkų parodoj, Chi- 
cagoje, su savo darbais. Ir žiū­
rovams ir spaudos kritikams 
ypač patikęs jos kūrinys "Prieš 
užmiegant".

W 40 metų Akademinio Skau-

tmakios Ttaų Jėziri- 
• ir pngerbfmaa ž li­
tely j e jk-ie pamink-

KWH
lo. 5.30 vai. p. p. Jaunimo Cen­
tro didžiojoje salėje bus posėdis

. mavakaris su kaukėmis. Spalio 
'M it. taMMttaL *15tartrtto taau- 

į > W rtiofe
Wtamtovaktri LIMuvių iMtao- 
se. Programoje: šokiai prie po­
puliarios mtetkos, kaukių para­
du ir kiti įvairumai. Vakarą 
globoja Gabijoe skaučių ir Bal­
tijos skautų tuntai. Skautės, 
kviečia visą jaunimą (virš 12 
metų amžiaus) J šį vakarų. Jėji- 

, mas laisvas. Pradžia 7:30 vaka- 
, ro Kviečiama gamtai tatyvtati 
Į ta kaukėmis. Geriausia ktakė 
. bus *ptentfjtiota.

Kitoj spaudoj paSitvalgius
Po džiaugsmingos stovyklos 

— namie dar vienas džiaugsmas

■Gintautas Šuke lis, Chicago* 
skautams pažįstama* judrumu 
skautiškoj* veikioje, nort jam 
dar tik 12 mėty, parašė "Tėvy­
nės žvaigždutei”, "Draugo” vai­
ky skyriui (NY. 280), savo įspū­
džius grįžus po stovyklos namo. 
Jo rašinėlį persispausdiname iš­
tisai.

“Esu Ubai dėkingas

Laikas bėga taip greit, kad, 
rodos negati suskubti su juo. Ro­
dos tik vakar grįžau iš skautų 
stovyklos. Rodės tik vakar žiū­
rėjau gautas dovanas, kurių vi­
sai nusitikėjau.

Radau ant lovos siaurų, ilgą 
dėžutę. Pirmiausia griebiau ją. 
Skaitos tarta as: man nuo po­
ut dtbnlMnko Juteodvdnausko. 
O, brolyti! Nrit galvą pastka-

siau. Perplėšiau — gi puiki beis­
bolo lazda! Ponios parašyti gra­
žūs linkėjimai. Labai ir labiau­
siai ačiū! Ponia, stengiuosi pa­
rodyti savo “mandrystą”, bet ne­
žinau ar pasiseks, nes tie mano 
raumenys! į

Geraafs ponu* Vaferfjmuft 
Šimkus sudarė man sąlyvas vyfc-

ną — gražią laisvės statulą. Už 
visky, viską ponui Šimkui labiaiš* 
šiai ačiū. ’

Mtaąą nepamiršo ir mano šešto 
Danguolė. Nuo jos gavau didelį, 
apvalą, su ilgu ketu saldainį 
kur} ir Žtaadien laižau. Dar ji' 
d'
lėlę, Labai ačiū Ina, DkUgc 
lyte, mieloji tašyto!

Dar kartą Šfrtftagai dėkojuf 
naras Sinfefe tafctak Ivalta 
kark ir frfeUife, W ftafe 
nėte mane

taadien laižau. Dar JI 
0 Sv. Prandfeta statu-
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tė Detroito ritaiffte ir Mnthtes 
dalyvauti jų ruošiamame vaka­
re lapkričio 7 d. Detroitiškiai 
Jau organizuoja ekskursiją — 
iškylą.

A Rezervokite datą. Chica- 
gos Tjtuanicos tunto tėvų komi­
tetas ruošiasi tradiciniam ru­
dens baliui, kuris įvyks lapkri­
čio 28 d- vakare, Balio Pakšto 
salėje. Programoje — meninė 
Balto, bufetas, šokiai. Tėvai ir

* Cieert ekaatų Mindaugo 
draugovės vadovas J. Sukackas 
pasitraukė Iš pareigų. Naujai 
pakviestas draagbilnkas G. Va- 
kmtinas. Buvęs draugininkas J. 
Sukackas yrą įdėjęs daug šir­
dies ir energijos vadovaudamas 
ntindaogėnaiM, o tdip šiomis
didnomib suruošdamas Cicero visuomenė yra maloniai kviečia- 
škautų 15 metų aukaktuves.

★ Detroite bus jauitimo Hhka-

vakarą 
vedė p, 

j vardu
padėkojo vilti togb WtininkgL
Tėvai Stnri|‘“" ”
nri*1W>«

metinė-r 
mis fik

k R. Rh-
ta Vyrita-^čHtota, b rftifek V. Vijeikfe.

Ramovės ritau

' HHiiiigi r

4

įtri gausiai šiame parengime da­
lyvauti.

: -i-

JOS paveldEjote laisvę
SAUGOKITE JĄ!

LAISVĖS SAVAITĘ spalio 25 - 31 dienomis, lietuvių Įritinės amerikiečiai vi-

TULOS 78 metą sukaktį.

Kiekvienas padėkdome už visas turimas laisves, karias m statula rimbo-

savo gyvenimą.

Sveikiname visus Amerikos trefarms Už ittMtitaię jų fewę romėniškai lais- 
Vii apsaugoti namie ir pastangas praplėsti tą tipentose.

Tib fMAnktoAttribimM
SCHICK SAFETY RAZOR COMPANY

rmImv Štai JDuuNi ŽMta tari'Autas? flisdssiriiA įtarimą JSuna



NEW YORK, N. Y.
ALSS BROOKLYN© KUOPOS NARIŲ SUSIRINKIMAS

Spalio 22 d. įvyko Brooklyn© 
Amerikos lietuvių socialdemo­
kratų kuopos narių apyskaitinis 
susirinkimas. Perskaičius se­
kretoriui J. Pakalkai pereito su­
sirinkimo protokolą, pirmininkas 
adv. St. Bredis pasidalino įspū­
džiais iš Alto suvažiavimo, Br. 
Spūdienė ir kiti papasakojo apie 
buvusį Balfo seimą. Iždininkas 
A. Šulaitis pranešė kuopos kasos 
stovį ir kas iš narių dar nesumo­
kėjo mokesčių. Tokių atsirado 
vos du.

Kipras Bielinis palietė šių die­
nų didžiausius tarptautinius įvy­
kius, kurių centre yra Sovietų 
Sąjungos valdžios boso pašalini­
mas iš pareigų. Sovietų Sąjun­
goj, be kito, dar tuo stambus tas 
įvykis, nes bent iki šiol apsiėjo 
be kraujo praliejimo. O kas atei­
ty bus — sunku spėlioti. Viena 
aišku, kad su Nikitos Chruščio­
vo pašalinimu ir valdžios kova 
dėl diktatoriaus kėdės ten nėra 
baigta. Stalinui mirus ir as­
mens kultą pasmerkus, buvo ko­
munistų skelbiama, kad nuo šiol 
Sovietijos valdžia tvarkysis ko­
lektyviai, bet ūmai išaugo N. 
Chruščiovo ragai ir suėmė val­
džią vienas į savo rankas. Da­
bar tos valdžios priešaky atsi­
stoję taip pat įtikinėja, kad as­
mens kultas jau praeity, jo li­
kučiai Chruščiovo asmeny galu­
tinai sulikviduoti ir Sovietų Są­
junga tvarkysis kolektyviai. Val­
džios pirmininkas jau nebūsiąs 
kartu ir komunistų partijos bo­
sas. Tai vis pažadai, kokie So­
vietinio gyvenimo aplinkoje sun­
kiai įvykdomi.

Kaip tos atmainos Sovietijos 
valdžioj atsilieps į tarptautinius 
santykius ir kuria linkme pasuks 
nauji Sovietijos varovai užsienio 
politiką, dar sunku spėlioti. Juo 
labiau, kad užsienio g politikos 
raida ne vien nuo Kremliaus va­
rovų priklauso. O čia dar toks 
vis dar tebesigilinąs lūžis komu­
nistų sąjūdy pasauliniu mastu, 
kartu Kinijos atominės bombos 
išsprogdinimas.

štai skaitlingos Prancūzijos 
komunistų partijos galva tie­
siog pareikalavo, kad naujieji 
Kremliaus valdovai pasiaiškintų, 
kuriais sumetimais buvo .paša­
lintas N. Chruščiovas iš valdžios. 
Tuo pačiu metu Kinijos komu­
nistai džiūgauja ir naujus Krem­
liaus valdovus sveikina dėl N. 
Chruščiovo išgujimo iš valdžios. 
Lenkijos ir Čekoslovakijos ko­
munistų galvos laikosi kiek at­
sargiau ir primena N. Chruščio­
vo nuopelnus taikai ir aplamai 
komunistinio darbo bare.

Kas čia suminėta, tai ne vien 
tik K. Bielinio pareikštos min­
tys. Tame pokalbyj dalyvavo J. 
Pakalka, iPetrėnas ir visa eilė 
kitij ir veik visų mintys ėjo vie­
na linkme — ateitis drumsta 
ne tik Sovietų Sąjungoje. Pra­
giedrulių nesimato.

Posėdžiui baigiantis, buvo pa­
gerbtas ilgametis lietuvių socia­
listų bendrakeleivis Vincas Kal­
velis, 75 metų birželio mėn. susi­
laukęs, bet dėl atostogų tik da­
bar pagerbtas.

V. Kalvelis daugiau kaip prieš 
50 metų atvyko iš Kuršėnų apy­
linkės ūkininko šeimos į JAV. 
čia jam teko visokių darbų dirb­
ti, iki kepėjo ir virėjo imtinai. 
Bet jis vis žengė pirmyn ir, už­
sidirbęs pinigą, įstojo į Philadel- 
phijos laikrodininkystės institu­
tą, kurį baigė su geru pažymė­
jimu. Tada jo darbas palengvė­
jo ir uždarbis padidėja

V. Kalveliui nėra svetima ir 
muzika. Privačiai jis mokėsi 

smuikuoti, čia nugalėjo pradžią 
mokslo, bet konservatorijon ne­
įstojo dėl pinigo ir laiko stokos. 
Waterbury (Conn.) ir jo apy­
linkėse jis organizavo lietuvių 
chorus ir jiems vadovavo.

V. Kalvelis nėra suabejojęs 
socialdemokratų veikimo teisin­
gumu, darbo žmonėms tokios or­
ganizacijos naudingumu, todėl 
ir kietai laikosi savo organiza­
cijos. Jis nuoširdus lietuvių pa­
triotas, — kur reikia, neatsisa­
ko gerą darbą remti. Jis yra 
ALSS Literatūras Fondo narys 
rėmėjas.

Ijietuvos nepriklausomybės 
metais jis lankėsi Lietuvoj ir vi­
sur tada važinėjo. Iki šiol jis ne­
gali užmiršti tada įsigytų Lie­
tuvoje gražių įspūdžių.

Savo broliui Lietuvoje jis pa­
dėjo pasistatyti gerus erdves­
nius namus ir iki šiol savo gi­
minių, likusių Lietuvoje, nepa­
miršta ir remia juos. Besilan­
kydamas anuomet Lietuvoj pa­
vaišino visus savo kaimo gyven­
tojus ir jiems nupirko tris veisli­
nes karves.

Ir dabar V. Kalvelis labai no­
rėtų parvažiuoti ir pasimatyti 
su saviškiais. Deja, niekas jam 
neužtikrina, kad jam būtų leis­
ta pabuvoti tame kaime, kur jo 
brolis gyvena, kur jis gimė, kur 
praleido vaikystės dienas prie 
Ventos sodriai apžėlusių kran­
tų, kur plačios lankos iki šiol akį 
vilioja. Deja, pikto Lietuvos 
priešo vartai užkelti, kad galėtų 
pamatyti vaikystės ir jaunystės 
gimtąsias vietas.

V. Kalvelis nuoširdžiai savo 
bendraminčiams padėkojo už jo 
pagerbimą.

Be kitų, įvairiuose pokalbiuo­
se dar dalyvavo Jonas Bimavi- 
čius ir P. Mačys.

įdomu, kad daug klausimų 
spręsta, pranešimų išklausyta ir 
sugaišta tik pora valandų. Mat, 
susirinko įgudę susirinkimuose 
dalyvauti ir išmokę laiką bran­
ginti asmenys, kurie susivaldo 
nuo bereikalingo burnos auši­
nimo.

ROCKFORD, ILL
Balfo skyrius rengia savo 

20 metų sukaktuves

Naujienose jau buvo plačiai 
rašyta apie Balfo įsikūrimą. Da­
bar noriu trumpai pranešti Nau­
jienų skaitytojams, kad Rock- 
fordas ruošiasi iškilmingai to įsi­
kūrimo jubiliejų atžymėti.

Į ruošiamas iškilmes atvyks­
ta iš Brooklyn© Balfo Centro 
reikalų vedėjas kun. L. Jankus, 
kurs čia pasakys kalbą, nušvies­
damas Balfo ir šalpos padėtį šiuo 
metu.

Meninę programą išpildys Chi­
cagos lietuvaitės dainininkės so­
listės Genovaitė Peškienė, Jonė 
Bobinienė, Genovaitė Mačytė ir 
rockfordietė akompaniatorė Bar­
bora Giedraitienė. Iš pajėgų ma­
tyti, kad programa bus, kurią 
kiekvienas lietuvis džiugiai no­
rėtų dažniau girdėti

Balfo 85 skyriaus valdyba de­
da pastangas, kad parengimas 
tikrai tiktų Balfo 20 metų vei­
klai įvertinti, kad ne veltui buvo 
dirbta ir kad šiandien tie dar­
bai nėra baigti nei nutraukiami.

Dar tebėra tūkstančiai mūsų 
brolių ir seselių senatvės ligų 
slegiami visoj Europoj išblaš­
kytų ir Sibire ištremtų. Tad 
Balfo 85 skyrius Rockforde kvie­
čia lietuvius dalyvauti minėji­
me ir tolimesnėj veikloj.

žvalgas

Kur dingo velniai? Į
Gulima sakyti nuo |>nt kūdi-Į 

ky.stės velniai sukinėjosi mii'i.i 
tarpe. Atsimenu mamos pasako­
jimus, kad mes kiekvienas tini 
me savo angelą sargą. Jis mus 
saugoja nuo visokių blogybių, 
pagundų ir nuodėmių. Bei ir vel­
niūkštis, juodas, su ragais, ilga, 
lyg karvės mataškuojančia uo­
dega įkyriai lenda su savo pa­
gundomis. Jei jam pasiseka mus 
sugundyti, tai angelėlis verkia, 
o velniūkštis linksmai straksė­
damas juokiasi ir angelėliui lie­
žuvį rodo.

Taip nesinorėjo velniūkščiui 
sudaryti progos pasišaipyti iš 
angelėlio, bet dažnai vis nety­
čiom, kažkaip, išeidavo. Tai ant 
kiaulės susikeiki ją pavadinda­
mas smarve, ar net rupūže; tai 
kaimyno vaikam parodai špy­
gą; tai sesers skudurines lėles 
pakari; arba prisitaikęs kaimy­
no morką išrauni, j žirnius įlen­
di. žinoma, po laiko prisimeni 
džiūgaujantį velniūkštį. Bet jau 
šaukštai po piet...

Paul Powell, the Democrat 
even Republican legislators vote for (5)

Jeigu JOs norit*, kad JO*u balsas tik­
rai š| tą reikity, tai paskaitykite, 
kodėl demokratas Paul Powell tris 
kartus buvo įtrinktas Illinois atstovu 
rOmg pirmininku. Du kartu išrink­
tas, kai respublikonai turėjo balsu 
daugumą.

1964 m. birželio 20 d. kovojantis 
prezidentas Harry S. Truman, Spring- 
fielde, Illinois, 2,500 entuziastiškiems 
Illinois piliečiams pasakė: “Aiškus 
daiktas, aš noriu, kad visi demokratai 
laimėtų, ir aš žinau, kad jie laimės. 
Bet jeigu JOs neišrinktumėte Paul 
Powell, tai Jūs nežinote, ką patyri­
mas ir kvalifikacijos reiškia”.

žinome, kad prezidentas Trumanas 
moka teisybę labai aiškiai pasakyti. 
Tie, kurie žino vidujinius faktus apie 
Illinois valstybės reikalų tvarkymą, 
turės sutikti su Trumano pareikštu 
įsitikinimu.

Ponas Trumanas tada dar pridėjo:

Ateinančiais metai* auatraliečiai pradėt vartoti dešimtie* tittama pagrįstus pinigus. Iki iio mato Au­
stralijoje buvo vartojami britu svarai Ir šilingai. Naujai nukalti australiečių pinigai turas būdingu via- 

tos gyvuliu vaizdus, matomus iiama pavaikšto.

Augome mes, atrodė ir velniai 
kartu su mumis augo. Kiek pa­
šnekesių būdavo apie velnius il­
gais žiemos vakarais. Tą vel­
nias paklaidinęs po ežerltalę vi­
są naktį vedžiojo. Kita vėl, ži­
noma išgėrusį, paklaidinęs ir nu­
vedęs į puikų dvarą, kur per nak­
tį ūžė, baliavojo, su gražiom pa­
nom šoko, o gaidžiams pragy­
dus pamatė, kad sėdi kelmynėje 
prie kelmo apkrauto arkliamėš- 
liais.

Kitur vėl velniai pasivertę 
gražiais kavalieriais, atvykę j 
vakaruškas mergas šokindavę.

Po gaigystės joms patikdavę tik 
mėlynes prisilietimo vietose. 
Kažkodėl velniai labai bijoda- 
vę gaidžių?

Pas tetulę Adomienę buvo |>e- 
kliška knyga, rodos, pavadinta 
"Garsas” ar “Peklos garsas”. Su 
didele baime, bet ir nesulaikomu 
smalsumu ją vartydavome. Mus 
domindavo toj knygoj sudėti pie­
šiniai. Kiek ten visokių baisių 
velniavą! ir ko ten velniai ne­
išdarinėja su patekusiais j jų 
karaliją.

O kiek kunigėlis iš sakyklos 
velniais prigąsdindavo. Būdavo,

kai pradės pasakoti apie vel­
nius ir įtekins baisylies, tai per 
visą kūną, ligi kulnų, pagau­
gais nueina.

Buvo ir vargšų velniūkščių. 
Nepasisekus kokią velniavą tarp 
žmonių iškrėsti, jiems gerokai 
velnių kliūdavę nuo jų boso l.iu- 
cipieriaus. Buvę ir apyžioplių 
velniūkščių, kuriuos net papras­
tos bobelės kartais apmaudavo.

Bet kur dabar ta visa velnia­
va dingo? Niekas niekur dabar 
su velniais nesusiduria. Net ir 
Komoje apie juos tyli. Taver­
nose greičiau sutiksi kokį nors

“Valstybės darbui gerai atlikti — rei­
kia patyrimo, ir aš žinau, kad Paul 
Powell tą patyrimą turi”.

Paul Powell per paskutinius 30 metų 
nuolat išrenkamas į Illinois įstatymų 
leidimo įstaigą. Nuolatinis Paul Po­
well darbas, beginant populiarius ir 
nepopuliarius reikalus, išugdė jam 
respektą visų nacionalinių vadų, dir­
bančių žemės ūkyje, darbo santykių, 
tikėjimo, auklėjimo, trafiko saugumo, 
proto sveikatos, pilietinių teisių ir 
veteranų reikalų srityse.
Bet tiek pat svarbos turi ir Paul Po­
well žymus rekordas, užsitarnavęs 
respekto kiekvieno žmogaus, kuris 
atidžiai ieško gero, švaraus ir teisin­
go valdymo.

Pažiūrėkite j rekordą:
• Įstatymų leidimo kontrolės komi­
sijos narys nuo jos įsisteigimo 1957 
metais. Tai tikras sargas milijoninių 
Illinois valstybės fondų.

• Svarbiausias rėmėjas įstatymo, ku­
ris pastatė McCormick Palace.
• Narys Illinois biudžeto komisijos 
nuo 1945 metų.
• Svarbiausias rėmėjas visame kraš­
te žinomo įstatymo, apsaugojančio 
žmones vieškeliuose.
Kad apsaugotumėte savo automobilius 
vieškeliuose, Paul Powell tiki:
• Illinois automobilistai turi gauti 
pranešimą 30 dienų prieš tai. kai bai­
giasi jų leidimo vairuoti galia.
• Vairuotojai ir pėstieji turi būti ap­
saugoti vartotų automobilių tikrinimu 
ir liudijimu, kuriuos turi apmokėti 
vartotų automobilių pardavėjai.
Spauda šitaip atsiliepia apie Paul 
Powell:
“Christian Science Monitor rašo:

“Neformalus atsiklausimas Illinois 
sostinės spaudos kambaryje, kas yra 
įdomiausias Illinois valstybės valdymo 
žmogus, reporterių tuojau buvo duo­
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viską išmanantį gudragalvį I1(. 
gu velniūkštį. Ten labai gudri, , 
apsprendžiamos visos probh 
mos, ypač politinės, tik jau I,, 
velnių pagalbos.

Kaip kas sako, kad velniai -u. 
lindo į enkavedistus, o l.iueipi,. 
rius viešpatauja jų boso a>m« . 
nyje. <ial ir taip. Tik reikia p;,. 
klausyti, ar pasiskaityti ra-t ,, 
tų. kurie j jų nagus buvo pakini, 
vę. Velniai tikrai sadizmu )r 
niekšybėmis su jais konkuruoti 
negalėtų.

Velnių negaila. Tik nusikeik­
ti kažkaip labiau buvome įpra­
tę: “O kad jį velniai!...”, negu 
dabar ; O kad jį enkavedistai I...”

P- V.

tas atsakymas keliose spaudos kamba­
rio vietose: “Pirmininkas Paul Powell

Pridėkite dar: Paul Powell yra di­
džiausią patyrimą turįs žmogus, iš 
abiejų partijų bet kada kandidatavęs 
valstybės valdymo pareigoms.

Dabar Jūs taip pat žinote, kodėl 
net įstatymų leidėjai respublikonai, 
kuriems labiau rūpi gabumai, negu 
partijos reikalai, dažnai balsuoja už 
demokratą Paul Powell Kaip Jūs pa­
sielgsite?

Kennedy and Rep. Paul Powell ta • 
meeting at the White House ta 1961.

PAUL POWELL
SECRETARY OF STATE 

(x) DEMOCRATIC
Charles C. Smith, Executive Officer, 188 Wetrt Randolph, Chicago, Illinois 

šis viešo patarnavimo pranešimas yra apmokėtas Piliečių už Powell Komiteto
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Net daugelis asmenų, kurie kandidatuoja į JAV se­
natą, atstovų butą arba kitus valdinius postus republi­
konų sąrašu, atsisako turėti ką nors bendro su Gold- 
wateriu.

Tokiose aplinkybėse bus Įdumu išgirsti šį demokrato 
Johnsono atsikreipimą ir lietuviams republikonams.

Išreiškęs nuoširdžią padėką rašančiam šiuos žodžius, 
kandidatas Johnsonas prašo visus, kuriems rūpi šio ru­
dens rinkimų pasisekimas, sukrusti ir per ateinančias 
kelias dienas pasidarbuoti, kad galimai didesnis skaičius 
piliečių eitų balsuoti. Nes

“Viskas nueis niekais, jei mes leisime savo ne­
paisymui arba apatijai sugadinti milžinišką laimė­
jimą (landslide), dėl kurio mes taip sunkiai dirbome. 
Mūsų diagramos ir žemėlapiai parodo aiškiai, kur 
daugiausia koncentruojasi jūsų pasiekiami balsuo­
tojai, ir mes kreipiamės tiesiai į jus, kad būtų užtik­
rintas masinis jų dalyvavimas lapkričio 3 dienos 
balsavimuose.”

Perteikdami šį prezidento Johnsono paraginimą, 
mes nuošiivižiai jį remiame. Kiekvienas įsiregistravęs pi­
lietis teatlieka savo pilietinę pareigą ateinantį antradienį! 

(Žemiau paduodame p. Johnsono laiško tekstą, kad 
skaitytojai galėtų jį parodyti ir savo draugams kita­
taučiams.)

P ŽVALGA^sĮ
Politikos raistuose paklydęs

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, lįtojriis sekmadianloa. mm 
9 ryto Ud S vai vakare. Šešta dieniais — Iki U vai.

Prezidentas Lyndon B. Johnson prašo
Tik ką gavome iš Baltojo Namo Washingtone laišką, 

po kuriuo pasirašo Lyndon B. Johnson, demokratų kan­
didatas j JAV prezidentus. Jisai yra prezidentas, bet 
kreipiasi į Dr. P. Grigaitį, kaip kandidatas, kuris nori 
būt išrinktas lapkričio 3 d.

Mes čia jo prašymą perteikiame “Naujienų” skai­
tytojams, draugams ir rėmėjams.

“Naujienos” nėra demokratų partijos organas. ŠĮ 
dienrašti skaito ir remia įvairių politinių įsitikinimų 
žmonės, tarp kurių esama ir nemažo skaičiaus republi- 
konų. Tačiau mes nemanome, kad pastarieji jausis už­
gauti, nes šiuose rinkimuose labai daug žinomų ir įta­
kingi} republikonų veikėjų nusistatė remti Johnsono 
kandidatūrų.

PREZIDENTO L B. JOHNSONO LAUKAS

THE WHITE HOUSE 
WASHINGTON ’

October 22, 1964

The Honorable P. Grigaitis
1739 South Halsted Street
Chicago, Illinois
Dear Dr. Grigaitis:

■ės, pasakyti: “Kadangi aš ne­
su šios šalies pilietis ir politi­
nės atsakomybės už jos valdžią 
neturiu, tai negaliu jums pa­
tarti, kaip jūs privalote balsuo­
ti lapkričio 3 d.”

Tbks prelato atsakymas bū­
tų, kaip pastebėjome aukščiau, 
ir išmintingesnis. Nes, iš tikrų­
jų: viešai agituodamas už re- 
pitMikonų kandidatą, jisai ri­
zikuoja pastatyti save ir tuos, 
kuria jo paklausys, į nemalonią 
padėtį, kai bus. išrinktas de­
mokratas Lyndon B. Jolinsonl 
Kaip tada jie jausis po rin­
kimų?

O kad JohnaofMM bus išrink­
tas, dėl to šiandien nedaug kits 
teabejoja. Klausimas tėra tik 
— ar tai bus “landslide”, kaip 
sako amerikonai, ar tik vidu­
tiniška dauguma.

Vyriausybe ir šalisinkai 
seka

Nereikia manyti, kad de­
mokratų partijos vadovybė ne­
paiso, kaip lietuviai balsuos. 
Nors mes aname viena iš ma­
žiausių tautinių, grupių Šioje 
milžiniškojeMyje,bėt demok­
ratų partijos vadbvybė su mu­
mis skaitosi.

Seniau ji skaitėsi labiau, kol 
nepasireiškė tas nelemtas ski­
limas Amerikon Lietuvių Ta­
ryboje, audfenri-

Pereitą pirmadienį (spalio 26 
d.) “Draugas.* įdėjo prel. My­
kolo Krupavičiaus laišką šios 
šalies prezidentinių rinkimų 
klausiniu. Į jį kreipėsi dauge­
lis žmonių patarimo, ttž kurį 
kandidatą į JAV prezidentus 
balsuoti. Krupavičius jiems at­
sako:

“Esu Lietuvos pilietis, tad 
balsavimo teisės JAV-sc ne­
turiu. Tačiau, jei ją turėčiau, 
balsuočiau tik už Goldwa­
ter j."

(Kodėl “tik*, laiško autorius 
nepaaiškina. Juk kas balsuoja 
už kandidatą į prezidentas, 
kartu balsuoja ir už kandidatą 
į viceprezidentus. Seniau buvo 
galima tuos kandidatus skirti 
vieną nuo kito, bet dabar ne.>

Nebūdamas šios šalies pilie­
tis, prel. Krupavičius viešai ir 
griežtai pasisako už opozicinės 
partijos kandidatą — prieš 
valdančiosios partijos kandi­
datą, kuris yra šiuo laiku ir 
JAV prezidentas.

Jisai turi teisę taip pasielgti; 
niekas jo už tai nebaus ir ne­
bars, nes JAV yra, laisva ialis
— “free country". Bet ar tai 
yra taktinga?

Ar nebūtų buvę lak tingiau 
ir iimintingiau patarti tiems, 
kurie atsiklausinėjo jo nuomo-
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I am aware of the fine work you are doing for 
the Democratic ticket this year. This letter is to express 
to you my personal gratitude.

I am sure that our campaign.,, spearheaded by 
people like yourself... has convinced the overwhelming 
majority of Americans that Democratic leadership offers 
the only sane course for our country these next four 
years. It is very important, however, that we intensify 
our effort the next ten days, and cap it off with an extre­
mely vigorous “get-out-the-vote^ drive on Election Day.

AH will have been in vain if we permit compla­
cency or apathy to spoil the landslide fbr wich we have 
worked so hard. Our charts and maps make it plain where 
your constituents tend to be concentrated, and we are 
looking directly to you to insure a massive turn-out 
on November 3rd.

Thank you again for your endeavors. You have 
my warm good wishes.

Sincerely,
LYNDON B. JOHNSON

jai pas velionį prez. J. F. Ken­
nedy. Tas konfliktas lietuvių 
vardui labai pakenkė; bet vis 
dėlto mes ir dabar tarime 
stambių ir įtakingų draugų 
Washingtone. O apie palies 
prez. Johnsono simpatiją lie­
tuviams ir Lietuvai aiškiai liu­
dija jo labai gražus sveikina­
mas ir linkėjimai Alto suva­
žiavimui Chicagoje.

Ir štai dar kitas įrodymas. 
Vakar atėjo iš White Bonse, 
WhsWingtonev laiškas Dr. R. 
Grigaičiui, su paties preziden­
to Jbhmwmo parašu. Preziden­
tas šiltai dėkoja šiuos žodžius 
rašančiam už deinokrafų są­
rašo rėmimą ir prašo jį (“N.” 
redaktorių) pasidarbuoti per 

‘ateinančias kelias dienas, kad 
demokratų pergalė balsavimo 
dienoje balą kuo įspūdingiau- 
suu

i Kai po rinkimų halsai bus 
soskaityti ir surūšiuoti pagal 
valstybes, profesines, etnines ir 
tautines grupes, bus maždaug 
aišku. kaip baltavo lietuviai. 
Kokioje šviesoje tada nare pe­
ši rody t tune, jei paaiškėtų, kad 
lietuviai atidavė savo balsus 
reakcijos vadui Goldwaieriui, 
aplink kurį spiečiasi “birch ir 
minkai” ir kiti demokratijos bei 
socialinės pažangos priešai!

Prel. M. Krupavičiaus ska­
tinimas lietuviško dienraščio
skiltyse balsuoti už Goldwato­
rį būtų tanui dėmė šių rinkimų 
vaizde. Ar tai sudarytų palai*-
ki% lietuviams šiapus ir ana­
pus Geležinės Uždangos nuo­
monę, šios šalies visuomenėje 
ir vyrinusytattn?.^

Anaiptol nenorime tuo pa­
sakyti, kad Johnsono admi­
nistracija keršys lietuvių lan­
dai už tai, kad fMtrvtaf prieš jf 

balsavo, ir kad prezidentas 
Johnsonas nebenorės remti 
Lietuvos laisvės reikalo. Anaip­
tol! JAV yra perdaug didelė 
galybė pasaulyje, kad jos val­
džia dėl tokios grupelės žmonių 
išsišokimo kaitaliotų savo po­
litikos pagrindus, 'tariau ne­
draugingu n M) demonstravimas 
iš lietuvių pusės sukeltų kitoje 
pusėje nusivylimą ir abejonę 
apie jų politinį subrendimą.

Daug kartų esame rašę “Nau­
jienose” ir dar kartą pabrėžia­
me, kad teigiamas JAV nusi­
statymas LietUvos, Latvijos ir 
Estijos laisvės klausimu yra 
vienas iš šios šalies politikos 
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pagrindų, o ne kurio* noru vie­
nos partijos monopolis. Prel 
Krupavičius, deja, šitą faktą 
ignoruoja.

Demokratų nuodėmės
Buv. Vliko pirmininkas sa­

vo propagandiniame Laiške 
“Draugo” redukcijai rtiio, kad 
savo pažiūrų į Amerikos poli­
tikų Lietuvos atžvilgiu jisai pa­
sidarė, išeidamas iš Uuu tikro 
“orientacinio taško", kurį iš­
ryškindamas, jisai nueina pu­
sėtinai toli į praeitį.

Krupavičius primena prezi­
dento Woodrow Wilsono 14 
punktų, kuriuose jis (Wilso- 
nas) “Lietuvos laisvės nenu­
matė”. čia tuojau kyla klausi­
mas: o ar tada (1917 m. pra­
džioje) numatė Lietuvos išsi­
laisvinimų krikščionys demok­
ratai, stambiausioji tais laikais 
Lietuvos politinė partija?

Yra faktas, kad dar ir po 
1918 m. Vasario 16-os Dekla­
racijos tos partijos ir tautinin­
kų vadai ieškojo vokiško ka­
raliaus LietuvaiI Jų bendra­
minčiai Amerikoje norėjo tik 
autonomijos Lietuvai Rusijos 
caro valdžioje.

Na. jeigu, dauguma pačių 
lietuvių, dar nežinojo, ko jie 
nork tai kaip galima kaltinti 
Amerikos prezidentą, kad jisai 
viešai nepasisakė už Lietuvos 
laisvę?!

Tačiau Wilsonas paskelbė 
tautinio apsisprendimo princi­
pą — atidarydamas kelių ir 
lietuviams pasireikšti kaip tau­
ta ir kovoti už savo teisę būti 
nepriklausoma, šito fakto prel. 
Krupavičius iš savo “orienta­
cinio taško* nemato. Jisai sku­
ba sudoroti dtemokratus.

Padaręs ilgoką chronologinį 
(28 metų) šuolį, jisai kimba į 
Rooseveltą. Apie tai rytoj.

•MAUJDOIOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

BUICK AS — LIETU VISKAS AUTOMOBILIS
Parduodame pilnai įrengtą keturių durų Sedanų, turintį automa­
tų, radijų, šildytuvų, power steering, 5 baltų sienų padangas ir 

melsvus stiklus. Viskas tik $2,475.00.

FHCDGABACI 
UO C1AKANINO 
edwaro McCarthy

MILDA BUICK, INC.
907 West 35 St. LA 3-2022

DAN KURAITIS — Savininkas 

Wouldn’t you really rather have a Buick 65?

Povilas Daugis 
priims Prezidentą
Povilas P. Dargi*, Amerikos 

Lietuvių Demokratų pirminin­
kas, šiandien priims preziden­
tų Lyndon B. Jolmsonę, kai jis 
atvažiuos į Pittsburgh kalbos 
sakyti ir tartis su Httsburgu 
veikėjais.

Povilas Dai gia įeina į komi­
tetą prezidentui priimti. Jis 
dalyvaus ue tik šaukiamame 
mitinge, bet ir suruoštoje už­
kandoje.

— Vladai Hask-Hasčiauskus, 
Wide World Travel bendrovės 
prezidentas, šiandien vakare 
išskrenda į Tolimuosius Rytus. 
Pirmiausia jis skrenda į Japo­
niją, o vėliau aplankys kitas 
vietas. Iš kelionės prižadėjo 
parašyti savo įspūdžius.

— Dr. Jonas Adomavičius 
turėjo skaityti paskaitą apie 
būdų nutukeliams suliesėti 
spalio 29 dieną, bet dėl politi­
nių nuotaikų dabar ją skaitys 
tų pačią valančią lapkričio 5 d.

— Lietuvių Moterų Piliečių 
Lygos po atostogų pirmas su­
sirinkimas įvyks ketvirtadienį, 
spalio 29 d., 7.30 vai. vakare. 
Narės prašomos skaitlingai su­
sirinkti, nes esant Valstybės 
rinkimams reikalinga pasitar­
ti, raportas iš rengto pikniko 
ir kiti svarbūs reikalai. Kvie­
čia jus M. Zolpienė, pirm.

— Kun. Lionginas Jankus 
lapkričio 8 d. atvažiuoja į 
Rockfordę atšvęsti 20 metų 
Balfo sukaktį. Jisai žada su­
stoti ir Chicagoje, kur įvyks 
paskutinis komiteto posėdis. 
Ta proga bus paminėta jo 25 
m. kunigystės sukaktis.

PASTABĖLĖS
Anų sekmadienį prie bažny­

čios nugirdau tokį pokalbį:

— Visiem būtinai reikia bal­
suoti už respublikonus, nes tik 
jie komunistus pažabos.

— Ne ką jie ten pažabos, jei 
jų lyderis sako vesiąs Eisenho- 
werio politiką. Už respubliko­
nus aš balsuosiu tik tada, kai 
jau būsiu stambus pramoninin­
kas ir stambių kapitalų valdyto­
jas, nes žinosiu, kad jie gins ma­
no interesus. Dabar balsuočiau 
už respublikonus tik tuo atveju, 
jei jie nors truputį ką nors dau­
giau žadėtų dirbančiam žmogui 
negu demokratai. Priešingai. 
Girdime pasikėsinimų ir | tų, kas 
jau yra.

— Ot tau ir respublikonas, — 
kreipėsi į nuošalyje stovėjusį 
kitų.

— Nukulniavo nė sudie nepa­
sakęs.

♦

V. Meškauskas tiek įsimylėjęs 
Goldwater), kad lygindamas jį 
su Bismarku ir enciklopedijoj 
apie Bismarkų įžiūri tik dangiš­
kas spalvas.

♦

Valiukas, žiūrėdamas į paka­
bintas rezoliucijas, lyg katinas 
į dešras, įsivaizduoja, kad jis 
įstatymų leidėjams duoda pata­
rimus ir net ruošia projektus.

♦

Atsimename, kaip lietuviški 
bimbakovai per eilę metų garbi­
no ir kone dievu laikė Stalinų. 
Atėjęs į sostų jo padėjas šį di­
džiausių mūsų laikų žmogužudį 
išmetė į patvorį, atidengdamas 
ir dalį jo žmogžudiškų nusikalti­
mų. Dabar ir jo kruvinų darbų 
padėjėjas Chruščiovas atsidūrė 
Šiukšlyne.

Nejaugi tie melo garbės dak­
tarai dar ir dabar per savo “Lais­
vę” ir “Vilnį” drįs mulkinti tuos 
durnelius “pažangiuosius”.

Č-po
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DR. ANNA RADONAS 
AKIU, AUSŲ, NOSIES IR 

GIRKLŠS LIGOS

Valandos;

susitarus.

TetoPa

RUDENS VAKARAS - KAUKIU BALIUS
LINKSMAS, ĮDOMUS, AUKŠTO MENINIO LYGIO

IKI 2 vai. ryto vaHos. Milai ir žaidimaL 
STALUS RRZSRVUOTI toki. OL 6-2896. 
SUAUGUSIEMS 1240, STUDKNTAMS — |1^0. 
Valkai Bolifdhilv n4bi/s |foldttami.

Rangia CICERO LIET. BBNDRUOMRNRS APYLINKB

Su*ir isiisisss ų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lletuvly Motery Pllleiiy L y po*

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antk* 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

3144 WIST 63rd STREET 
Vai.: kas dieną po pietų 14; vak. 
tiktai antradieniais Ir penktadieni 
Trečiad. ir aekmad. oAma uždary 

Ros.: 3241 WIST 66tk PLACi 
Phone: Republic 7-7168 

memem—■mm— i s* i

<25 N. LIBERTY ST, R. 23 
ELGIN, ILLINOIS 

.Valandos pagal miiiarimą 

dr. peter brazis 
PHYSICIAN AND SURDBON 

2434 WEST 71 at STREET

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—0, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitariu.
j— ųa ■ IWi i ■■ ie i i.
OfMb folsf.: ViftfMa 7*0036 

arba 776-4289

DR. T. fflNDUUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

AKMertja ir mdterų ligos 
4T$7 ARCHER AVtfcUi 

OFISO VALANDOS;
Nbo 2—4 ir ndo 6—8:30 vaL vakaro, 

Beštaduniau nuo 2 iki 4 popiet

PROGRAMOJ!: A. Volelloltos iiralikoo Mcig solo, MMirtevičiaus mu­
zika,

VaiUs, lokiai Ir Žaidimai. |yyks Clcoroje, iv. Antane Mrepl|os saM|o, 
1500 So. 49th Ct., L m. spalio man. >1 Wein*, WMrdMMi.

7 vai. vak. valilg pradUa, S vai. vak. — iti'ailkos Ūkiai, 9 vai. valę to- 
kig muzika, 10 vai. vak. kaukiu marias, 10:30 — kaukiy pfMNl- 
I w In^as.

Ūkininką Valerijoną Mičhilj palaidojus
Š. m. rugsėjo 9 d. ir vėl Ka- 

zimierinėse išdygo naujas ka­
pas, kur rado amžino poilsio 
vietų Vilkaviškio apylinkės, 
Ožkabalių kaimo ūkininkas 
Valerijonas Mičiuli*.

Žinome, kad mirtis privalo­
ma visiems, bet kada žmogus

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezld. telef.: Gibson 4-6195 
Priima ligonius pagN susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tai. Ofiso: 847-5400; roz. PR 64250

DR. V. VILESIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 WEST 35 STREIT

Mirė Antanas Dwtiprtvhs

TeL ofiso: HE 4-141Ą raz. RE 74467 

DR.BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 WHT 71H STRtET 
Valandos: 1—8 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vaL p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso f»1.: Portsmouth 74000 
Rezid. telef.: GArdon 3-7278

GRovohlll 6-1595

DR. ALDONA A JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTO 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus treciadeinius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniai* 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOFEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Spaciall pagalba koloms 
(Arch Supports) ir t L

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St„ Chicago 29, III.

Telef.: PRospoct 64084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DU A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS ’ 

2300 W. 51 St STREET 
Ofisas: PRospoct 6-1795 
Rezld.: TRiangle 3-0281

Priėtnthto valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

.... ir 6—9 vaL vak.- Kitu JŽfcu pagal susitarimą.. .

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 mėty patyrimas
Tel: Y Arda 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8,

DR.'ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7341 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus Ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki L p. p.

Tol. ufta>: rtt 4-/779: fkt.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
tNIR ŪU4AI 

2858 W. 63rd KTREKT
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai, vak.

Off* Ma HB 4*141* Irto R« 7-9700 
RotWehdr*: PR MW1

P1RKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. š E R * N A S 

2047 W. 67th PL W Alb Wflpk 5-8063

nito

MOVING 
AporvUfTfli pvrKravMtyrt 

wTetWWI^ 

AkTAfMS YiMMM 
3415 So. Llfuanfca Aver

MM: ‘ten* tave 
«R.A MOWTVWAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Room M2 f.

4bl0 WEST JMADISON STREET 
CHICAGO. HL. 60624 

Valandos: kasdien nuo 10 ryto 
3 p. p. VakarMz: pirmad. ir ketvirti BUO 6 0Ū 8 v<L vakaro.

Ofiso f*lkf.: ČLlfMdo 44496 
Rot. Nlėfu WAIbreok M099

DR.F.S1HMAITB 
Bondra praktika k* chlrurgU* 

(poclalial
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

lAOiNSKAS
NESIEJAMA TV — 

Labai patogi Pas ttltis — 
daug -įvairių modelių.

J. G. ToloHeleti Co, 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Radijai • Fonografai • HI-FI

4444 SO. ASHLAND 
oavaiicS QicnoniiS pi įCulUnv

2—4 ir 6—8 vaL vak 
Mtadieaiai* S-B nl. v 

Trečiadieniais ir . sekmadten 
daryta. UgūnlUf pfiilha tik i

▼alandds

sopuli baRcus
RADIJO IIIMOt VALANDOS 

Visos programos iš WOPA,

quo

n w »o.
CHKAOa HX. «M3»

sveikai jaučiasi, niekuo nesi­
skundžia, gerki atrodo ir štai 
vos tik porą dienų pasirgęs 
miršta, sulaukęs 72 m. am­
žiaus, tai tok* staigus neteki­
mas mylimo žmogaus savo šei­
mai, artimiesiems ir pažįsta­
miems sunkiai pergyvenamas 
smūgis.

A. A. Valerijonas atsiraih>< 
čia, Amerikoje, ne geresnės 
duonos tr didesnių uždarbių 
ieškodamas, bet kaip tr dau­
gelis kitų, paskutiniosios ban­
gos emigrantų, prievarta turė­
jo palikti per visą savo amžių 
ir tėvų protėvių prakaitų lais­
tytą žemelę.

1911 metais leidosi į vaka­
rus, j nežinią, ne* kito pasirin­
kimo nebuvo — iš rytų artino­
si raudonoji lava, atnešdama 
«m savim badą, visokeriopą 
itaikinimą ir mirtį. j

Pasiblaškęs apie penketąi 
metų Vokietijoje, dažrthi kęs­
damas visokius nepriteklius, 
1949 metais atsiduria Ameri­
koje. Niekas čia jo nelaukė, 
bet savo likimu nesiskundžia, 
susiranda darbą, stropiai jį da­
boja, nepraleidžia be reikalo 
nė vienos dienos, susitaupęs 
nusiperka namą ir būdamas, 
jau pensijoj dar vis dasidirba, 
kad tvirčiau apsirūpintų se­
natvėje. Džiaugėsi žmogiis, 
kad turi savoTatogę, kad atei­
tis pasidarė šviesesnė, bet vis 
dhr svajbjo, *b gttl, o 'gkl;„ dar 
Buk lėrttta 1 #6n-!
t^jį kraitį, i šįhtb tn lėlį šbtty-i 
bą, ktir atlota ir 'ttek dWbo 
įdėta. Brt, dėja, Sklido Bflta 

“kito... i

> Nelauktas ir betikėtas nete­
kimas gimtojo krašto visoms 
profesijoms skaudus smūgis, 
bet bene skaudžiausiai bus 
pergyventas ūkininkų. Jie visų 
atnžėlį pripratę bflt ahvffran- 
kūs, savame ūkyje visų darbų 
sumanytojais ir jų vykdytojais, 
o atsidūrę svetimame krašte, 
be kalbos ir to krašto papro­
čių, neretai pastnmdėlio vieto­
je, dvasiniai sunkini pergy­
veno.

Ir tirfp Viena* po kito prasi­
šalina iš mūsų tarpo Ūkinin­
kai, kurte Lietuvos nepriklau­
somo gyvenimo laikotarpiu sa­
vo darbštumu ir sumanumu1 
kėlė žemės ūkį, savus ūkius 
padalydami pavyzdiniais ir Už 
atliktus laimėjimus žemės Ūkio 
srityje dar ir šiandien įvairi 
spaudu wnv 'pasrgyriuru 
kad 
laiką MfHįl 
buvo 
šimtn^ra 

klaus

Jonan Didžgalvis, Bridgepor- 
te gyvenantis ir lietuviams pla­
čiai pažįstamas kelių organi­
zacijų veiklu* narys, gavo tele­
gramą iš Lietuvos, kuri sako, 
kad vyresnis jo brolis Anta­
nų* Didžgalvis mirė praeitų 
šeštadienį. Ji* buvo laidojamus 
šiandien.

Antanas Didžgalvis gimė ir 
augo Lietuvoje, Kamajų vals­
čiuje, Gudžiūnų kaime. Didž- 
gaiviai turėjo 21 ha ūkį, kurį1 
gerai prižiūrėjo ir gražiai ver- ! 
tėai. Pas Didšgalvius buvo duo- 
noa, mėsos, karvių, arklių, 
avių, kiaulių ir kitų naminių 
gyvulių.

Didžgalviai patys savo ūkį 
gerai prižiūrėdavo ir viską sa­
vo arkliai* ir savo rankomis 
apdirbdavo.

Antrą kartą atėjus Raudona­
jai Armijai i Lietuvą, visa An­
tano Didžgalvio šeima buvo 
suimta ir išvežta j Sibirą. Ne­
buvo jokio teisino, nebuvo nie­
ku apkaltintas. Tada vęžė Si­
biran kiekvieną geresnį ūki­
ninką. Tūkstančius jų išvežė. 
Didžgalvius išlaikė Sibire 11 
metų.

Kai mirė Stalinas, tai Didž- 
galviamą leido sugrįžti į gim­
tinį savo kraštą. Didžgalvis nu­
vyko į Gudžiūnus. Jis manė kai 
kų ten dar rasti, bet labai nu­
sivylė. Galvijai buvo atimti, 
žemė priskirta prie sovietiško 
kolchozo, o namuose apgyven­
dinti svetimieji. Didžgalviai. 
^parvųžiavo namo, bet namų 
nerado.

SusikrtmUlbas buvo toks di­
delis, kad net ligą gavo. Nei 
Antanui Didžgalviui, nei ki­
tiems jo šeimos nariams ran- f 
kos prie darbo nebekilo, kai r 
pamatė, kad visas jų darbas r 
rrttč'jb kitiems.

Širdį skaudėjo, bet kur nors r 
gyventi reikėjo. Gimtiniame 
kaime jam vietos nebuvo, tada 
Antanas Didžgalvis su savo 
žmona, sūnumi ir dviem dūk- U 
terim nuvyko j Panevėžį. Bet H 
ir ten vietos nebuvo. Jam pa- U 
vyko Panevėžio priemiestyje U 
pasistatyti lūšnelę, kurioje jis U 
su savo šeima ir tebegyveno. U

DidŽgalvį tilpole vėžys. Grei- 
ČiatiNta, kad jį bus gavęs Stbi- U 
Te, kitr tėkb gyvehti pačioje ū 

šalčionsioje "Rusijos srityje. H 
Phtys rusui ten nenori gyventi. Q 

“Į Šiaurės ittndrns rusai ritrtlėia Q 
okupuotų kraštų gyventojus. U

Hikoja, kad,į 
įjė'gydymas 1 
ri gydytojai j 
liramo Didi- O

galvio Ilgų, tai liepė jam išsi­
kraustyti iš ligoninės. Ligonis 
parvažiavo Į lūšną ir joje bai­
gė savo dienas.

Labai skaudus buvo Antano 
Didžgalvio gyvenimas. Skauda 
širdį ir visiems Didžgalvio gi­
minėms, patyrusiems apie An­
tano ligų ir ankstyvų jo mirtį.

Koretpondentas

susirinkime dalyvauti. Bus pikniku 
raportas Ir kiti svarbūs draugijos rei­
kalai. Kviečia

M. Žalpienė, pirm. į

— Chicago* Lietuvlę Suvilk loti v 
Draugijos susirinkimas įvyks iian 
dien, trečiadieni, spalio 28 d. 8 vai. 
vakaro Hollywood salėje, 2417 W. 
43 Street. Kviečiu visus narius susi­
rinkime dalyvauti.

Adele Burba, pirm.

KAUSKREnb, prieš 3 metus gy­
venusi Halwted St. tr 17 Place, 
yra svarbių reikalų. Pati p. Ę. 
.lankauskledė ariM žinantieji 
apie jų prašbtni pranešti lino 
adresu: Antanai Bh r ančiukas, 
6953 So. Washtenaw Avenue, 
Chicago, Ill. 60629. (Sk).

PAIEŠKOMA 
ONA STANKEVIČAITfi,

gimusi Lietuvoje, Vilkaviškio 
apskrityje ir valsčiuje, Budegi- 
rių kaime, ir paskutiniu metu 
gyvenanti Chicagoje, prašoma 
užeiti pas savo seserį Katrinu 
Stankevičiūtę, gyvenančią 3407 
So. Lituanica Avė. Oną Stanke­
vičiūtę arba ją pažinusius, pra­
šome pranešti ar parašyti minė­
tu adresu Katrinai Stankevičiū­
tei. Iš anksto Jums dėkoju. (Pr).

JOHN M. KINDER

Gyv. 14730 So. Kestner Ave.
Mirė 1964 m. spalio 25“ d., 

11:45 vai. vakare, sulaukės 86 
tnetų amžiaus. Gimęs Lietu­
voje.

Paliko nuliūdę: sūnus John, 
2 dukterys: Antoinette Mažeika 
ir Ela Heffron, 10 anūkų, 12 
proanūkų. kiti giminės, drau­
gai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Hlckey ko­
plyčioje, 4201 W. 147 SL, 
Midlothian, 111.

Ketvirtadienį, spalio 29 die­
ną 10:00 vai. ryto bus lydimas 
iš koplyčios į St Christopher 
parapijos bažnyčią, Midlothian, 
Ill., o po gedulingų pamainų 
bus laidojamas šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. John M. Kinder 
giminės, draugai ir pažįstami

kutini patarnavimą ir atstovei 
kinimą.

Nuliūdę lieka:

SOmH, dukterys, atrūkai, 
proanūkei ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Hickey.

■KAUJIEHOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

būdo, 
vo nn 
žmoni 
dį vii
lupesm 
taus Ir

Lai.W 
rijonJL 
mele, % 
abieinM

laido/tittb

lavų tRR 
nukedtiM 
Sava įM 
se vingi 
ApsetiHb 
ta nulftM 
lietaub'Mii

YRs VB8

wnTziHUW

AUBERT TILVIKAS
®yv- 20*0 Sk. Kedzie Ave., Olympia Fields UI.

OltlH?^OikzBJj>tl cl***0 27 d’ 3 Va> ryte’ saI,lu*tę’ 43 mett’
. Frittb otiUMr motina Kazimiera Vešya. vyras 8tan1oy, 16*

Irihy Krtflums TUB giminės, dnrtrgai ir R—NŪibN.
D. 8. ft kuopai.

JCtiM huaJJRftrfytas šiandien 7 vai. vak. Petkaus Marquette ko-

Iviko Riminės, draugai ir pažįstami nuoiir- 
I laidotuvėse ir suteikti jam paskutini po-

MMfe ‘Ufa*, sesuo, ivogerlt, pusseserė Ir giminės. 

hOfttWiivlU *MftMtMlai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2945.

L0VEIK1S
KVIETK1NINKAS

Gėlės Vestuvėms, Banklatams 
Ir Pograbams

3316 So. Hoisted St. YArds 7-7308

GU2AUSKŲ
BEVIRLY HILLS G4LINYČIA 
GtUS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

TelefoMh PR 8-0*33 ir PR 60*34

TRYS MODERNUKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
z 2533 W. 71st STREET

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

AIKŠTfi AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

NARIAI
Chicanos
Lietuvių 

Laidotuvių 

Direktorių 

Associacijofl

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENA 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
8307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArda 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS- BUTKUS
14<6 S. 5(Rh Ave^ CleBro, Ill. Phona; OLympic 2-1003

IC



mv **«wi

Autobusai greitkeliuose

I S C H I C A G O S IR 
A P Y LINKIŲ

HELP WANTED — MALK 
Darblnlnky Reikia

HELP WANTED — MALS 
Darblnlnky Reikia

RIAL 1STATB FOR SALI

iji langai, i pietį 
ord. Tik $35,900

RIAL ESTATE FOR SALI 
Namai, Žsrnė — Pardavimui

DAUG
V I R Š V A L A N D Ž 1

LIBERTY TRUCKING CO.
1401 W. FULTON ST., CHICAGO

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išshnokėjlmais.

Dėl vizų informacijų, kreipkitės | 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentai

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747
\ių n Harlem Axeiitie vaka­
ruose. Greitkeliu autobusai sti­
bi gios 8 
kaip per

MECHANICS
Truck line experience preferred, but 
not necessary, 

Chicsgc

2 BUTŲ modern, mūrinis, 4'A ir 
, 4!4, platus sklypas, atskiros gazo ši- 
| limos, mūrinis garažas, arti 115 ir 
Artesian, prieinama kaina.

6*A KAMB. MEDINIS, alyva šild., 
vandens apsėmimo kontrolė, garažas, 
arti 55 ir Ada St. Tik $10,500.

5 KAMB. MŪRINIS, nauja gazo ši­
lima, garažas, arti 64 ir Sacramento,

į $17,500.

DIRBTUVĖS DARBAS.
DIENINĖ IR NAKTINE

PAMAINOS
MEDŽIO DARBININKAI

♦ Piūklo operatoriai
♦ šlifuotojai
♦ Darbininkai dirbtuvės darbui

DAUG ĮVAIRIŲ PRIEDŲ

THE HARMONY CO.
4600 So. KOLIN

must have good 
references, 
in person. 
JT phone.

3 BUTU MŪRINIS CICERONE, arti 
Western Electric. Naujas šildymas 
gazu^Mėnesinės pajamos $353. Tik 

5’ KAMB. MŪRINIS, arti Nabisco, 
naujaa šildymas gazu, garažas. Kaina 
$17,900. ,

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu 
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, i pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

with bilge retail concern, must be familiar with domestic and 
imported wines Sales experience preferred. Desirable hours and 
excellent employe lienefits. Please submit brief history and 
experience (including your knowledge of wines). Aho age and 

salary required.
Writ e t\o;

ASSOCIATED ADVERTISERS INC. Dept. L.
223 W. Washington St. — Chicago 6, III.

.muil­

( erniak ltd. prie

I 
Oi

Dėl kalėdinių siuntinių
C.hicagos pašto viršininkas 

Han v Senimu praneša, kad 
siųsti eilinius siuntinius su 
Kalnių dovanomis į Pietinę ir 
(anliinę Ameriką bei Europą 
nikiu išsiųsti iki lapkričio 10 
<Ik ims. o į Afriką ir Tolimuo­
sius K\ tos iki lapkričio 1 d.

• •m paštu į Pietų ir Centro 
Ameriką, Afriką ir Artimuo­
sius bei Tolimuosius Bvtus iš­
siusi) iki gruodžio 10 dienos, o

Prezidento žmona aktyviai dalyvauja rinkiminėje kampanijoje. Pa­
veiksi* matome ponią Johnson, smarkiam lietui siaučiant, Austin 

aerodrome einančia lipti j laukiantį lėktuvą.

LEOS SINCLAIR SSRV1CE 
Leono Franci u. Sav 

■labdžiai. sankabos. transimsijov 
'Siin>.'^rt!'iės ir Automatinės) 
i- mo' irtĮ i inon'i« Towing 

5759 So. WESTERN AVE.
Tel. PR 8-9533

S T-R-E-T-C-H

rmri" wt-m r u-c...

Call: Frank Zapolit 
3208!4 W. 95th St. 

r.p
GA 4-j654

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
Ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicage 32, III. Tet YA 7-5980

Illinois šachmatų 
pirmenybės

Meisteris Povilus TimIvaišus 
apgynė jo turimą Illinois val­
stybės šachmatų čempiono var­
dą, laimėdamas 8 ratų turnyrą 
100 '< ! Paskutiniuose ketu­
riuose ratuose P. Tautvaišas iš 
eilės sumušė keturis meiste­
rius: Forinaneką, Tunisą. Ri- 
verą ir Albertą Sandriną.

Toliau seka: 2. Pundy su 7 
taškais, 3-4. Rivera ir Kostic 
su 6i/j; su (i taškais yra a >i • 
20 žaidėjų, jų tarpe p. N’arke- 

iš Ciceros, laimėjęs B 
prizą ir šachmatų laik-

mūsų žaidėjai šį kartų

Illinojaus mokslininkai 
susitarė rinkt Johnsoną
Daugiau kaip 1,500 Illino­

jaus mokslininkų, inžinierių, 
profesorių ir daktarų įsteigė 
savo laikiną organizacijų, kuri 
veiks už Johnsono - Humphrey 
tikėtą. “Niekuomet šios rūšies 
profesionalai nebuvo tiek ak­
tyviai dalyvavę politinėje kam­
panijoje, pasakė Massachusetts 
technologijos instituto dekanas 
ir buvęs prezidento Kennedy 
mokslinis patarėjas Dr. Jero­
me B. Wiesner. Per visas JAV 
jau esą apie 150,000 moksli­
ninkų, inžinierių ir gydytojų 
įsijungusių į šią organizaciją 
Johnsonui išrinkti.

tnnirnirrmriuiiMin
GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS & HANDLES 
30 & 50 gal. Free dalivary 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 221-1362 ♦ 434-1113

vičius 
klasės 
rodį.

Kiti
pasirodė ne kažin kaip: J. 
Jankauskas, K. Ramašauskas 
ir P. Šalkauskas surinko vos 
po 41/2, t. y. per plauką dau­
giau, negu 50 %; V. Karuška 
ir V. Bikulčitis liko 
kais.

Turnyras vyko 
Parko Fieldhouse, 
Foster Ave., š. m. spalio 17. 18,

su 3 taŠ-

Gompers
1221 W.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAiTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE 

Atidaryta darbo dien. 9—6 vaL 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

Balsuos 70,856,050
Rimti politiniai stebėtojai 

apskaičiavo, kad ateinančio 
lapkričio 3 d. prezidento rinki­
muose dalyvaus apie 2 milijo­
nais daugiau kaip 1960 metais. 
Viso šiemet registruotų balsuo­
tojų esą 88.697,400 ir iš jų bal­
suosią 70.856,050. Prieš I me­
tus balsavo 68,838,979.

Laikraščiai nevienodi
Už prezidentą Johnsoną pa­

sisakė dar keturi dienraščiai 
— Atlanta Constitution, Hono­
lulu Advertiser, Long Beach 
Independent ir Press-Telegram 
bei negrų žurnalas Ebony.

Roanoke (Va.) Times pasi­
sakė už Goldwaterj. 
Nebr., World-Herald 
Falls Argus Leader 
nereinsių nei vieno
World Telegram parašė, kad 
“tuo tarpu nė vienas jų nepa­
rodė iškilesnio talento būti 
vadais”.

Oinahos, 
ir Sioux 
pasisakė 
nei kito.

Boston Herald įsidėjo 16 pus­
lapių apmokamų Birch Society 
(“birčininkų” dr-jos) garsini­
mų, bet ten pat editoriale pa­
sisakė dedą tik dėlto, kad laik­
raštis privalo dėti garsinimus, 
jei tik jie neturi kriminalinio 
pobūdžio. Visi tie 16 puslapių 
esu lik “liesos prievartavimas” 
ir laikraštis visas už tų skelbi­
mą pajamas atiduosiąs labda­
ringiems tikslams.

currant dividend on Invaatmsnt bonus
4Vį% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 moty Investment bonus *ą*kaitom mokom 4W% dividendą kas 

pusmeti Ir ekstre ’A % per metus Išmokim pabaigoj 4 moty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
407) ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad, antrad. penktad. Ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadicniiia uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak

SIUNTINIAI | LIETUVĄ — MAISTAS IR MBSOS PRODUKTAI 

licsnzijuota lietuvių jmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP..
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, HL Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, I1L 

Telef. WA 5-2737
DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų Ir visu kitu Lietuvoje pageidau­

jamu Prekių žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos mašinos, skalbimo mašinos, automobiliai, 

pianinai, motociklai Iš Europos ir Sov. Sąlvngoo sandėliu.

Vedėjai I. ir V. ŽUKAUSKAI

Spalio mėn. 25 d. parapijos 
šulėje įvyko Raudonosios Ro­
žės Klubo 50 metų sukaktuvi­
nis minėjimas, kurį atidarė 
klubo pirmininkas Jankaus­
kas; paskui solistas Algirdas 
Brazis, akompanuojant Aldo­
nai Brazis, sugiedojo JAV’ ir 
Lietuvos himnjis ir trumpą in- 
yokaciją sukalbėjo klebonas 
prel. Ignas Albaviėius. Toliau 
sekė puikios vaišės. Pirmiausia 
visi buvo pavaišinti tauriai­
siais gėrimais, o paskui šeimi­
ninkės ėmė nešti garuojančius 
ir skaniai kvepiančius valgy­
mus. Reikia pastebėti, kad su­
sirinkusieji ir kirto, kaip šien- 
pioviai. Pavalgius, D. Zaura 
akordionu pagrojo 3 dalykė­
lius, o parapijos vyrų choro 
grupė, vadovaujama muziko 
Antano Skridulio, padainavo 
Lietuva šalis gražioji, Laimės 
nebėra, Alutis ir Šviečia saulė. 
Nors publika ir labai karštai 
plojo, bet choras bissui nebe­
išėjo. Solistė Jane Angelus, tik­
rai angelišku balseliu, 
navo angliškai. Paskui 
bos nariai Tumavičius 
kauskas išbuvusiems 
nariais 50 metų Pranui Kise- 
liui, Petrui Zalatoriui, Jonui 
Kreučiukui, Kazimierui Jakub- 
kai, Aleksandrui Zalatoriui, 
Ben Tumavičiui, Jonui Batu- 
saičiui ir per. 20 metų Walte- 
riui Mikučiui,,Charles Laurx, 
Simonui Lareiit, Juozui Sapit, 
Juozui Druktąniui, Jonui Mi­
kužiui, Kaziui Vaitikiui, Jonui 
Mazunaičiui ir 10 metų Jonui 
Levanui, JerryKasulaičiui, Pe­
ter Gendvile ii John Syer iš­
dalino dovanas.

padai- 
valdy- 
ir .lan­

ki ubo

Nors Tumavičius pastebėjo, 
kad tiek metų gyvendamas 
Amerikoje dar angliškai neiš­
mokęs, o lietuviškai užmiršęs, 
bet puikiai vartojo abi šias kal­
bas.

šį jubiliejų ruošiant, valdy­
bos nariams ir komisijai, trū­
kę laiko ir miegoti ir valgyti. 
Cicero miesto vardu sveikino 
šio klubo nary .4 Jonas Kitnbar- 
kas, kurs nupasakojo ir šio 
klubo istoriją, šv. Antano Tau­
pymo - Skolinimo bendrovės 
vardu klubo narys Juozas Gri- 
bauskas, Lietuvos Kareivių — 
Šimkus ir visa eilė kitų drau-

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

gijų. Paskui solistas Algirdas 
Brazis, jau 34 metus išbuvęs 
šio klubo nariu, akompanuo­
jant Aldonai Brazis, padaina­
vo dvi lietuviškas ir dvi angliš­
kas dainas ir susilaukė iš su­
sirinkusiųjų gausių plojimų. 
Nemalonu pastebėti technišką 
rengėjų nesusipratimą, kai 
dainuojant solistui, šeiminin­
kės pilnų tempu, ir aišku ne be 
savotiškų garsų, ėmė nukraus- 
tinėti stalus, o salėje vyrai, iš­
gėrę vieną kitą stiklelį, garsiai kas. 
kalbėlis. I z° šiluma.

Pabaigoje šio auksinio jubi­
liejaus prel. Ignas Albaviėius 
pasidžiaugė tokiu gražiu ren­
gėjų darbu ir puikiu solisto 
Algirdo Brazio dainavimu. 
Dar pastebėjo, kad jeigu viena 
lietuvių organizacija likvida­
vosi, tai labai blogai daro ki­
tos, kurios galvoja taip pat 
apie likvidavimąsi, pabrėžda­
mas “joks gyvas žmogus pas 
graborių neina”, o jis visa šir­
dimi nenorįs; kad Cicero lie­
tuviai eitų pas graborius ir pa­
tys ieškotųsi sau smerčio.

Šiam jubiliejiniam vakarui - 
banketui suruošti buvo suda­
ryta speciali komisija, kuriai 
teko daug pasidarbuoti. Dau­
giausia, kiek teko pastebėti, 
dirbo Kazys Deveikis. Rengė­
jai nebuvo apvilti, nes salė pri­
sirinko pilnų pilniausia.

Lauksime garbingos organi­
zacijos deimantinio jubilie­
jaus. Stepas Paulauskas

VISAI NAUJAS MŪRAS, 5% kamb., 
3 mieg., modernus, arti mūsų, $17,500.

3 BUTŲ MEDINIS, $1,800 metinių 
pajamų, senutė parduoda už $9,000.

BEVEIK NAUJAS, platus D4 aukš­
to mūras, 4 ir 4 kamb, mūro gara 
žas, Marquette Parke. $29,000.

2 BUTŲ IVz aukšto švarus mūras, 
6 ir 5 kamb., naujas šild., 2 auto gara­
žas. $24,900.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kamb., 
Marquette Parke, 
šild. $22.400.

Prašome pas

platus lotas, gazo

KAMPINIS LOTAS apie 30 pėdų, 
Marquette Parke. $8.500.

IVk AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., naujas gazo Slid., sausas rūsys, 
naujas garažas. Marų. Parke $16,000.

PRIE PAT PARKO tvirtas mūras, 
6 ir 3 kamb. butai, mūro garažas, 
$21,500.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke, 
gazo šild., alum, langai, 4 auto mūr. 
garažas. $41,500.

ORIGINALUS 8 butų 2 aukštų mū 
ras, Marquette Parke. Puikus pirki­
nys. $71,000.

RE 7-7200

mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

VALDIS REAL ESTATE
— 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

CICERO — $12,500
SVARUS, dailus 4 kambarių namu- 

Moderni vonia ir virtuvė. Ga-

$1,000 įmokėti
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil­
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale­
tas. Pilna kaina $17,000.

'1936 WEST 15tli STREET
Office: OL 6-2233

CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street ‘ WAlbrook 5-6015

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh­
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny­
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500. 
Brightor Parke.

MŪRUOS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

RENTING IN GENIRAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI miegami kambariai 
tik vyrams, 3210 So. Halsted Street. 
Iš ryto skambinti telef. YA 7-5495, 

po 5 vai. vakarais belstis į duris.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas 
antrame aukšte, 713 West 19 St. 

Kreiptis į pirmą aukštą.

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

PERKAME. PARDUODAME, MAI­
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariniai.

GM streikas baigėsi
Chicagos General Motors tri­

jose dirbtuvėse 9,900 darbinin­
kų kiekvienas neteko po $700 
iki $750 uždarbio nuo rugsėjo 
25 dienos, kurią prasidėjo GM 
streikas, kurs baigėsi sekma­
dienio naktį. Darbininkams 
AFL/CIO unija išmokėjo tri- 
savaitinius benefitus po $20, 
$25 ir $30 — viso po $60, $75 
ir $90 pavieniams ir šeimoms. 
Išmokėjimai padaryti iš tarp­
tautinio streikų fondo, kurs 
prieš streikui prasidedant buvo 
$67 milijonai dolerių.

PIRKIT! JAV TAUPYMC BONUS

Naujos rašomos mašinėlės su lietuvių ir kitų kalbų raidynais, tą mašinėlę beveik gali­
ma įsidėti į kišenę, o rašo geriau kaip didelė. Tokią mašinėlę galima lengvai pasiųsti į Lie­
tuvą ir kitus kraštus. Dėl smulkesnių informacijų kreipkitės į

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS
2715 West 71 st Street Chicago, Illinois Tel 471-1214

. i*

MlklHfuva. Pre langą »lor|« specialiai 
zetlne įpylimą, kad neatsltikty nelaimi.

» >

NAUJIBNO*, CHICAGO S, ILL- WEDNESDAY, OCTOBER 28, 1984

•<

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTORS 
įstatomo šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill.
Ofiso tel. 277-1442 

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 0-0412 
ir

VICTOR SKADE — ST 80272
GAGE PARKE 

originalus 4 butų mūrinis, did. kam­
bariai, mod. vonios, mūrinis garažas. 
$5,000 metinių pajamų. $41,000.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

16 APARTAMENTŲ PARDAVIMUI 
arba mainys i nuosavybe Cblcagoje. 
Kaina $148,000. Metinės pajamos 

$21,000. Įmokėti 20%. 
Dėl informacijų kreiptis j 

Mr. PAUL AURELLA 
3735 KANSAS AVE. 
RIVERSIDE, CALIF.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus ri 
sų rūšių namo apšildymo pečius : 
air-conditioning Į naujus ir senus m 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogu rinas (gutters) Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domai Žukauskas

HEATING & S’lEET METAI.
1444 So. Western Ave., Chicago 9. ill 

TeL: VI 7-3447

PARDUODAMAS BUNGALOW. St 
Francis of Assisi parapijoje, 4200 Weat 
5 kamb. apačioj, 2 kamb. viršuj, ply­
telėmis klotas rūsys. Dėl susitarimo 

skambinti CA 7-0197

A, ABALL ROOFING 
įkurta prieš 50 metų 

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS 
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu-

GRAŽUS MŪRINIS 2 BUTŲ, 4 Ir 4 
kamb., “baseboard** šild.. modemiška 
plyt, vonia ir virtuvė, pilnas rūsys su 
baru ir pianinu, nauji elektros laidai, 
puikiame (tavyje, švaru, garažas. 
$17,700. Pietvakarinėje dalyje — 

Keeler ir 26 apylinkėj. 
SVOBODA, 3739 W. 26th SL 

LA 1-7038

Kiek turinčių TV?
Apskaičiuojama, kad Ame­

rikoje yra 52,929,735 televizi­
jos priimtuvai namuose ir ii 
jų 27,366,970 arba 52 nuošim­
čiai buvo savo TV priimtuvus 
įsijungę ir žiūrėjo, kai prasi* 
dentas Johnson paskutinį kar­
tų kalbėjo praeitą sekmadienį.

naujos rtnos įtaisomos ii nerūdHsn 
čio metalo, sūrio nereikia dažyti
PlokMių ir likai stogų taiąymas,
smaliniŪM ar uždengimas. Ki­
minai ir " pertaisomi ir
užtaisomi —• "tuckpointed**. Mes at­
liekam lauko dažymo, mūro užtaisy­
mo — "tuckpointing" ir cemento 
darbus.

PILNAI APfflDRAUDĘ. Darbas gs- 
rantuotas. Nomokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką

LA 1-6047 arba RO 2-6778

A. ABALL ROOFING CO. 
Skubiai atlieka darbą 

Ir pilnai jį garantuoja.

PIRKITI JAV TAUPYMO BONUS


